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®U3NYECKHA PAKYJIBTET

1. ITouemy Bo1 mocTynuan umenno B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT ypPOBEHDb MPENOAaBaHUs
MHe 0COBETOBAIM 3HAKOMBIE, PY3bsi, POJCTBEHHUKU

3[[6CI> MOXKHO NOJIYUYUTb UHTCPECYIOUYIO MCHSA CIICLIUAJIbHOCTD

32.8%
44.3%
16.4%
47.5%

Jurutom BI'Y naet BO3MOXHOCTB clIeIaTh Kapbepy, 3aHATh XOPOLIYIO JOJDKHOCTE |16.4%

Wnoii oteeT

2. YBepensl it Brl, uto y4yeba B Byze obecniedut Bam:

Ckopee
Jla P
na
Heo6xonnmeIit ypoBEeHb TEOPETHIECKON IIOATOTOBKH I10
FIVIBIH YP P 8 62.3%  32.8%
CHeLUanbHOCTH
HeoOxonuMmeIit ypoBeHB IPAKTHYECKONW IOATOTOBKH 110
FIVIBIH YP P 8 24.6%  50.8%
CHeLUaIbHOCTH
OnbIT HAYYHO-HCCIIEI0BATENLCKOM PaboThI 41.0% 54.1%
BBICOKYIO OOLICKYIBTYPHYIO 3PYIAHIIUIO 44.3% 45.9%
3HaHUE UHOCTPAHHOTO SA3bIKA 16.4% 37.7%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIIBIOTEPOM 45.9% 44.3%
YMeHHe caMOCTOSTENHHO MOMOIHATE 3HAHKS U UCTIOJIL30BATh UX HA
65.6% 27.9%
MPAKTHKE
HeobxonnMbie KOMMYHHKATHBHBIC M YIIPABICHIECKHE HABBIKA 23.0% 52.5%
YMenne pa3oupaThCs B KU3HEHHBIX CUTYAIHSIX 32.8% 31.1%

3.3%

Cxopee
HeT

Her

4.9%

23.0% |1.6%

3.3% 1.6%
6.6% | 1.6%
36.1% 9.8%
1.6% |4.9%

4.9% 1.6%

18.0% 6.6%
29.5% 6.6%

3. Uro BBI IpeANTpUHUMAETE IS YCTICITHOTO OBJIaICHUS N30paHHOH mpodeccueii?

OcBanBar y4eOHYyIO TIporpamMmy, IpeiaraeMyio By30M

CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTENBHYIO HAYIHYIO U YIeOHYIO IUTEPaTypy

3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

Hocema}o AOTIOJIHUTCIIbHBIC 3aHATUA, KYPCHI, q)aKyJ'II)TaTI/IBI)I nT.AO.

Cosmerato yuedy ¢ padoroii (moapaboTKoii) 1Mo cnenuaibHOCTH, IPOX0XKY CTAKUPOBKY, IPAKTHKY Ha
COOTBETCTBYIOIINX NPEANIPUATHAX, B PUPMax M T.J.X0XKY CTRKUPOBKY, IPAKTHKY HAa COOTBETCTBYIOIIMX
NPEANPUATHAX, B pUpMax u T.nI.

VY4acTByI0 B ONMMIIAAAX, KOHKYypCaX, KOH(EPEHIIIX

Apyroe

4. Kakoe U3 cneayroniux BEICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KadyecTBe O0ydeHuUs?

MeHs ygaT TOMY, YTO HY)KHO, U TaK, KaK Hy»HO
MeHs ygaT TOMY, 9TO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HyXKHO
MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

Mens y4aT U HE TOMY, YTO HY>KHO, U HC TaK, KaK HY>XXHO

59.0%
23.0%
16.4%

1.6%

Her
OTBETA

1.6%

3.3%

90.2%
44.3%
6.6%
9.8%

9.8%

8.2%
3.3%



5. Y noBrieTBopeHs! Jiu BbI B 11€710M ClieAyOIMMY HanboJiee 3HaYMMbIMUA Ka4eCTBEHHBIMU CTOPOHAMH
o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

T he | Smmea | Ho
z[o]i(;(i)s:CHOHaHBHHM YPOBHEM U KOMIIETCHIIHEH IPEeToJaBaTeILCKOro 83.6% | 6.6% 9.8%
zrl))é)lllaéicecl\g MaTepualbHO-TEXHHYECKOTO o0ecIieueHnsl yaeOHOro 55 7% | 18.0% 26.2%
Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK 59.0% | 21.3% 19.7%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI 70.5%  9.8% 18.0% 1.6%
CHOpTUBHO-03I0POBUTEIILHON AESTEIIHHOCTHIO 95.1% 4.9%
KynbTypHO-10CYTrOBO# AESTEIBHOCTHIO 54.1% 19.7% 26.2%
Ilf::;;aTeanocmo nperofasaTeneit 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLCHKH 77.0% | 9.8% 13.1%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeei 90.2% | 3.3% 6.6%
Ss:;;:;giﬁz?ﬁ CTPYKTYpBHI IIPEIoJaBaeMbIX HayK OyIyIei 65.6% | 16.4% 18.0%
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB 65.6% | 19.7% 14.8%
dopmaMu ¥ METOAAMHU NPOBEACHUS 3aHATHH 77.0% 13.1% 8.2% 1.6%
B3auMooTHOIIEHUAME [IpenoiaBaTeieil U CTyAEHTOB 82.0%  8.2% 9.8%
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI 68.9% | 14.8% 16.4%
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI 63.9% | 14.8% 21.3%
CrueM pyKoBOZACTBA Ha (haKyJIbTETe 82.0% | 6.6% 11.5%
Opranuzanyeii MPaKTHKH 10 CIICIHAIbHOCTH 39.3% 19.7% 41.0%
B03MOKHOCTBIO pEATM3AIHH CTYACHICCKMX HHUIIUATHB 36.1% 14.8% 49.2%

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakyinbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX
IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja 18.0%
Ckopee n1a 47.5%
Ckopee HeT 21.3%
Her 6.6%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 6.6%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUil OCHOB MEAAroruku
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOMH pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Tpyrix

Hert otBeta

67.2%
1.6%
18.0%
4.9%
1.6%
16.4%
32.8%
4.9%
6.6%
42.6%
24.6%
37.7%
29.5%
21.3%
4.9%
3.3%
3.3%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToZ10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekuuu (MpoOIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLENIIMH, HAyYHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKAEeHHEM co cTyaeHTamu) | 96.7%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHH, 1eOATOB U T.1I.
JlenoBrle UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIN KOHTPOJIb 3HAHUH

JleMoHCTpanys ayaro i BUICO MaTepHaIoB

WNupuBuayansHas paboTa ¢ IpenoaaBaTeieM

KomnreroTepHsie, TeIeKOMMYHHKAIIHOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

MNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs

HccnenoBaTenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa

Hpyroe

88.5%

6.6%
83.6%
47.5%
26.2%
42.6%
82.0%
16.4%
41.0%
27.9%

1.6%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekrmu (poOIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CyKaeHHEeM co cTyacHTamu)  59.0%

CemuHaps! B (opMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHH, 1e0AaTOB U T.1. 62.3%
JlenoBble UTPBI, TPEHUHTHU U T.1I. 16.4%
TecTOoBBIN KOHTPOJIb 3HAHHIMA 23.0%
JleMoHCTpanus ayauo 1 BUIEO MaTepuaIoB 23.0%
WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM 27.9%
KommbloTepHbie, TeJIEKOMMYHHKAIMOHHbBIE TEXHOJIOTHH 00y4eHHs 14.8%
Konrponupyemas camocrosTenbHas padora CTyJeHTOB 32.8%
WNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs 6.6%
HccrenoBaTenbeKas MpakTHKa 32.8%
IIpon3BoACTBECHHAS IPAKTHKA 24.6%
Hpyroe 1.6%
Her otBera 3.3%

10. 3aHnMaeTech I Bbl HAyYHO-UCCIIE0BATEIHCKON pabOTOM MTOMHUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHMMAaIOCh CHCTEMAaTHYECKU 1.6%
Ja, 3aHuMaroch NepuoAMYECcKu 4.9%
He 3annmaroch, HO X0Te ObI 54.1%
He 3anuMaroch 1 HE UMEIO TAKOTO KEJIaHUS 39.3%

11. B xakux ¢opmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?
Y4acTByI0 B pab0Te HAYIHOTO KpY>KKa, 1a00paTopuu  T.1I. 75.0%

PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HaJl HHTEPECYIOMICH po0aeMoit 50.0%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?

Ha ¢akynbpTeTe He IPUHATO MPUBJICKATh CTYACHTOB K HAYYHOH paboTe 5.3%
JIn4HO MHE HUKTO HE MpeAJIarall 3aHsAThC Hay4YHOH paboTon 33.3%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B HAy4HOH pabore 1.8%
Y MeHs HeT cTUMYyIIa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon 21.1%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 12.3%
Her criocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 15.8%

Hert Bpemenu (ceMeiiHbIe 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C YUeOHO# HArpy3KoH, ap.) | 24.6%

Hpyroe 8.8%

13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cortacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI

3aHMMAThCS BCE CTYICHTBI 29.5%
Hay4uHno-uccnenoBaresibckoi paboTON TOIKHBI 3aHUMATBCSI TOJIBKO T€ CTYAEHTHI, KOTOPBIE 3TOr0 XOTSIT 55.7%
HayuHno-uccnenoBaresibckoil paboTol TOJDKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYAEHTHI, Y KOI'O €CTh JUISl 3TOI'0 CIIOCOOHOCTH 21.3%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 1.6%



14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHH TOJDKHO OBITH OOJIBINIE B MPOTPaMMe O0YICHHS?
AyIUTOPHBIX 3aHATHHA (JICKIIMH, CEMUHAPOB)

CamocTosTenbHON padboTh

Tex u Ipyrux npuMepHO paBHOE KOJIUYECTBO

3aTpynHAIOCH OTBETUTH

37.7%
11.5%
37.7%
13.1%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOH YPOBEHb HAaBBIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThI.

Bricokuit

Beiie cpennero
Cpennuit

Hwxe cpeanero
Huzkni

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

16. OCymIeCTBISIOT JIU TPET0aBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, perymsipao
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro)

HCT, MPAKTUYCCKU HC OCYIICCTBIIAIOT

3.3%
29.5%
60.7%

3.3%

1.6%

1.6%

59.0%
39.3%
1.6%

17. JIoJKHBI JIM OCYILECTBIIATH IPENojaBaTen yueOHbIil KOHTPOJIb 38 CAMOCTOSATENILHON padOTOl CTYACHTOB?

Ha, peryasipHo 49.2%
Heperymsipao (0T ciydast K Ci1y4aro) 44.3%
Her, npakTudecky He TOJDKHBI 4,9%
Her otBera 1.6%
18. Y Bac ecTb ycloBHS ¥ BO3MOXKHOCTH pabOTaTh CaMOCTOSTEILHO?
Ha 85.2%
Her 13.1%
Her otBera 1.6%
19. Kakyto ¢popmy camocTosTesbHOI padoTsl Bel cuntaere Hanbosee HE0OXOIUMOM
JUTSL KAYECTBEHHOTO 00pa3oBaHusi?
AynuTopHyio, 110 yaeOHOMY MiaHy (Ha JISKLMSIX, CEeMUHApax, NPAKTHYECKUX 3aHATHSIX) 44.3%
BueaynuropHyio 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHHE CIPAaBOYHON M OCHOBHOM JIUTEPATyphl U BHIOIHEHUE 3aIaHUI K 3aHATHAM, K 29 504
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)
BHeayauTopHy0 JONOIHUTENbHYIO (M3ydeHUE JOMOIHUTENBHOM IUTEpaTyphl, pellieHre JOMAIIHUX 3a1aHUi TBOPUECKOTO 42.6%
XapakTepa, BHIOJIHEHUE UCCIIEI0BATEIbCKON paboThl, TIOArOTOBKA K OJIMMIIHAAaM, KOH(EpEHIUsIM | T.1.)
3.3%

Hpyroe



20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOITOTOBKE K 3aHITHIM?

Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS 70.5%
CrpaBOYHHKH, CIOBAPH, SHIUKIONEIAN 16.4%
KoHCIeKTsI JeKIMiA IpenoaBaTesiei 80.3%
PexoMeHI0BaHHYIO MTPEToAaBaTeieM JIUTEPATYPY 34.4%
JIOTIONTHUTENbHYIO HAYUHYIO JTUTEPATYPY 8.2%
WurepHeT-nHpOpMALIHIO 68.9%
Hpyroe 1.6%
Iox:

Mysxkckoii | 65.6%
Kenckmii | 34.4%

Bo3spacr:

17 1.6%

18 42.6%

19 14.8%

20 29.5%

21 8.2%

23 3.3%
®dopma o0yueHust:
BrompxeTHas 98.4%
[TnatHas 1.6%



®AKYJIBTET PATMO®U3NKHA U KOMITBIOTEPHBIX TEXHOJIOT UM

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?

DTO NMPECTIKHBIN BY3 37.5%
31ech BHICOKH YPOBEHB MPEIIOAaBaAHHU 26.8%
MHe MOCOBETOBAIN 3HAKOMBIC, IPY3bsi, POACTBEHHUKH 25.0%
31ech MOYKHO TOTYYUTh HHTEPECYIONTYIO MEHSI CIIeUaIbHOCTh 51.8%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphePy, 3aHATh XOPOIIYI0 TODKHOCTH | 25.0%

2. YBepensl 11 Brl, uTo ydueba B By3e obecnieunt Bam:

Ckopee Ckopee Her
P P Her
na HET OTBETa

Ja

HeO6X0,HHMLII>i YPOBCHb TGOpeTH‘IeCKOﬁ IIOArOTOBKHU IIO
CIICIIMAJIbHOCTH

26.8% 51.8% 17.9% | 3.6%

HeoOxonnMmeIil ypoBeHB IPAKTHYECKONW TOATOTOBKH 110 14.3% 32 1% 41.1% 12.5%

CHeUanbHOCTH

OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PabOTHI 17.9% 42.9% 28.6% 10.7%

BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 23.2% 46.4% 21.4% | 8.9%

3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 7.1% 23.2% 37.5% | 30.4% 1.8%

HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 53.6% 39.3% 7.1%

z};v;lg;i gaMOCTOﬂTeJ‘ILHO MOTONHATE 3HAHHS M HCTIONB30BATE HX HA | £y g9/ 37 5% 8.9% 1.8%

Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHUYECKHE HABBIKU 26.8% 37.5% 26.8% | 7.1% 1.8%

YMeHnue pa3zouparthbCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 39.3% 32.1% 21.4% | 5.4% 1.8%
3. Yro BBI mpeanprHUMAeTe AJs YCIEIHOTO OBaAeHUs n30paHHO! npodeccueii?

OcBanBaro y4eOHyIO IPOrpaMMy, IPEAIaracMyro By30M 64.3%

CaMOCTOSITeNTFHO U3YYar0 JOMOJHUTEILHYIO HAYUHYIO B YIeOHYIO TUTEPaTypy 41.1%

3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM 7.1%

[Tocemaro TOMOTHATEIBHBIC 3aHATHS, KypChl, (PaKyJIbTaTHUBBI U T.1I. 3.6%

CosmMmearo yueOy ¢ paboToii (moapaboTKoO#) 10 CennaIbHOCTH, IPOX0XKY CTAKHUPOBKY, MIPAKTHKY Ha

21.4%
COOTBETCTBYIOIINX NPEANPUATHSX, B PUpMax H T.1.

VY4acTByI0 B OJIMMINAAAX, KOHKYpCaX, KOH(PEPEHIUSIX 5.4%

4. Kakoe u3 ciieyroniux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00yueHuUsI?

MeHs yuaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HyXHO 35.7%
MeHs yuaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK Hy»KHO 17.9%
MeHst ydaT HE TOMY, 9TO HY)KHO, HO XOPOIIIO 32.1%
MeHs y4aT ¥ HE TOMY, YTO HY>KHO, M HE TaK, KaK Hy>KHO 12.5%
Her otBera 1.8%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

[IpodeccrnoHanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPETI01aBATEIHCKOTO

cocCTaBa

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mporecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI
CHopTuBHO-0340POBUTENBHON AEATEIHHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTeei

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CHeLUaIbHOCTH
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

dopmamy 1 METOIaMH TIPOBE/ICHHS 3aHATHH
B3anmooTHoOIIEHHMY NIpenoAaBaTeseld 1 CTyICHTOB
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI
CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

OpraHu3anuel pakTHKHU 110 CIICIHATBHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COMEPKAHUS AUCIUIUINH, yIeOHbIX

Ja

82.1%

33.9%

51.8%
71.4%
62.5%
62.5%

57.1%
75.0%
33.9%

53.6%
73.2%
85.7%
66.1%
48.2%
82.1%
48.2%
50.0%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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Her

3.6%

41.1%

23.2%
12.5%
28.6%
17.9%

28.6%

5.4%

33.9%

23.2%
17.9%

8.9%
12.5%
16.1%

3.6%
28.6%
17.9%

3arpynHsto
OTBETHTh

Chb

12.5%

23.2%

23.2%
14.3%

7.1%
17.9%

12.5%

17.9%

30.4%

21.4%
7.1%
3.6%

17.9%

33.9%

12.5%

19.6%

30.4%

Her
OTBETA

1.8%

1.8%

1.8%
1.8%
1.8%
1.8%

1.8%

1.8%

1.8%

1.8%
1.8%
1.8%
3.6%
1.8%
1.8%
3.6%
1.8%

10.7%
46.4%
21.4%

5.4%
16.1%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJITuu

3HaHUil OCHOB MEAAroruku
IpodeccroHanbHBIX 3HAHUIA
KommnbrorepHoit TpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBIIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOMH pabOTHI

3HaHWI JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gumocopun 1 JOTUKH

Apyrux

Hert otBeta

69.6%
5.4%
10.7%
3.6%
7.1%
17.9%
10.7%
3.6%
51.8%
35.7%
17.9%
10.7%
10.7%
7.1%
3.6%
3.6%

8. Kakue n3 cnenyronux ¢opm 1 MeToz0B 00ydeHus IPAKTUKYIOTCs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekuuu (MpobGIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIIMI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaAeHHeM co ctyaeHTamu) | 92.9%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa
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55.4%

7.1%
75.0%
37.5%
12.5%
58.9%
66.1%
14.3%
16.1%

7.1%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekruu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKACHHEM cO cTyacHTamu) 42.9%

CemuHapsI B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUYECKHUX TUCKYCCHUH, 1e0AaTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

Her otBeTa

10. 3arnMaeTech I Bbl Hay9HO-MCCIIE0BATEIHCKON pabOTOM MOMUMO HAITUCAHMSI KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX
pabot?

I[a, 3aHUMAaroCh NMNEPUOANICCKU
He 3aHUMaroCh, HO XOTECJI OBl

He 3aHuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

Y4acTByI0 B pab0Te HAYIHOTO KpY>KKa, 1a00paTopuu  T.1I. 14.3%
PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HAJl HHTEPECYIOMICH po0aIeMoit 42.9%
Y4acTByIO B HCCIIEIOBAHUSX, IPOBOJUMBIX Kadeapoit 85.7%
Y4acTByI0 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 28.6%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIEIOBATENBCKOM PaboTON?

Ha dakynbrere He NpUHSTO NPUBIICKATh CTYJICHTOB K HAy4HOH paboTe 10.2%
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThCs Hay4HOH paboTon 26.5%
MeHs He yCTpauBaloT uMmerouecst GOpMbl ydacTHst CTYACHTOB B Hay4HOH pabore 4.1%
Y MeHs HeT cTUMYya JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon 32.7%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 16.3%
Her criocobHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 8.2%

Hert Bpemenu (ceMeiiHbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C yueOHO# Harpyskou, ap.) | 20.4%

Her oTBera 4.1%
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48.2%
32.1%
25.0%
26.8%
30.4%
28.6%
25.0%
16.1%
19.6%
16.1%

1.8%

5.4%

12.5%
42.9%
44.6%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay4Hno-uccnenoBarenbckast paboTa - 3TO OUeHb BaXKHAsI 4aCTh YHUBEPCUTETCKOW MOATOTOBKH, U €10 JIOJKHBI 14.3%
3aHMUMAThCSl BCE CTYICHTBI '

Hay4Ho-uccnenoBatesibCkoi paboTol TOHKHBI 3aHUMATHCSI TOJBKO T€ CTYACHTBI, KOTOPBIE 3TOrO XOTSIT 62.5%
Hay4dHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOKHBI 3aHUMATHCS T€ CTYICHTBI, Y KOT'O €CTh JIIS ATOT'O CITIOCOOHOCTH 21.4%
HayuHno-uccnenoBaresibckoi paboTON TOIDKHBI 3aHUMATBCSI T€ CTYACHTBI, KOTOPBIE MOIyYaT PEKOMEHALHIO 8.9%
npenojaasaTeien '

3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 3.6%

14. Kakux, Ha Baur B3risi]], 3aHATHI JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MMPOrpaMMe 00yueHUsI?

AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKIHH, CCMHHAPORB) 25.0%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 16.1%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 44.6%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 14.3%

15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yueOHOU paboTHI.

Bericokuit 3.6%
Berimie cpeanero 32.1%
Cpennuit 46.4%
Huxe cpennero 12.5%
Huzkuit 1.8%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 3.6%

16. OCymIecTBISAIOT JIU TPEToAaBaTeIN YIeOHbBIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ia, peryssipHo 48.2%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 50.0%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 1.8%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPETNOIaBaTEN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIILHOW paboTON CTyIeHTOB?

Ha, peryasipHo 50.0%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 44.6%
Her, mpakTuyecku He TOJKHEI 5.4%

18. Y Bac ecTb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH pab0OTaTh CaMOCTOSITEIILHO?

Ja 89.3%
Her 5.4%
Hert oTBera 5.4%
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19. Kakyto hopmy camocTosTenbHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?

AynuTopHyro, o yueOHOMY IUTaHy (Ha JEKIHAX, CEMUHApaX, MPAKTUUECKUX 3aHATHAX) 50.0%
BHeayuTopHYy0 00s13aTeNbHY0 (M3y4eHHE CIIPAaBOYHON U OCHOBHOIT JINTEPATYPHI U BBIIIOJIHCHHUE 3a[aHHIl K 3aHATHAM, K 14.3%
[PaKTHKE, K KyPCOBBIM H AUIIOMHBIM paboTam) )

BHeayIUTOPHYIO IONOJIHUTENIbHYIO (H3y4eHHE AOMOITHUTEIBHON JIUTEPATy b, PEIICHHE JOMAIHUX 331aHUi TBOPYECKOTO 42.9%
XapakTtepa, BBIIOJHCHHE HCCIIEI0BaTebCKOIl paboThl, MOATOTOBKA K OJIMMITHAAaM, KOH(GEPEHLHUAM U T.1.) )

Hpyroe 1.8%
Her otBera 3.6%

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?

YueOHuKH, yI4eOHO-METOANICCKHE TTOCOOHS 60.7%
CrpaBOYHHKH, CJIOBAPH, SHIUKIONEIAN 12.5%
KoHCIeKTsI JeKIMiA IpenogaBaTesiei 58.9%
PexomennoBaHHYIO IpenoaBaTeneM JUTEPATYPy 19.6%
JIOTIONTHUTENbHYIO HAYUHYIO JTUTEPATYPY 14.3%
WurepHeT-nH(bOpMALIHIO 78.6%
Hpyroe 1.8%
Iox:

Mysxkckoii | 78.6%
Kenckmii 21.4%

Bo3spacr:

17 1.8%

18 33.9%

19 7.1%

20 44.6%

21 12.5%
®dopma o0yueHust:
BrompxeTHas 96.4%
[TnatHas 3.6%
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®AKYJBTET IPUKJIAJTHOU MATEMATHUKHA

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHIT yPOBEHD MPETNOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATTEHOCTh

28.0%
32.0%
22.0%
48.0%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh Kaphepy, 3aHATh XOPOIIyio K0KHOCTH |40.0%

WHoit otBeT

2. YBepeHsl i Bol, uto y4yeba B Byze obecnieunt Bam:

Ha
Heo0Oxoanmblit ypoBeHb TEOPETHYECKOH OATOTOBKH I10 CHEUAIBHOCTH 24.0%
Heo6xoaumblii ypoBeHb PAKTHYECKON MOATOTOBKH TI0 CIEHAIBHOCTH 8.0%
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKON PabOTHI 18.0%
BBICOKYIO OOLICKYIBbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 24.0%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 6.0%
HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 46.0%

YMeHre caMOCTOSTEIBHO TIOMOJIHTh 3HAHKS U UCIIOJIb30BaTh UX Ha npakTuke |54.0%
Heob6xomnMble KOMMYHUKATUBHBIC U yIIPaBICHUYESCKHE HABBIKA 10.0%

YMeHnue pa3ouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 28.0%

4.0%

Ckopee na | Cxopee HET

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYIO IPOTrpaMMy, IPEATIaracMyro By30M
CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTEIBHYIO HAYYHYIO U YICOHYIO JIUTEPATYPY
3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmearo yueOy ¢ paboToii (moapaboTKO) 10 CennaIbHOCTH, IIPOX0XKY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHUKY Ha

COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUATHAX, B GUpMax U T.1.

VY4acTByI0 B ONMMIIAAAX, KOHKYypCaX, KOH(EPEHIIIX

Apyroe

4. Kakoe 3 cneayroniux BEICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KauecTBe 00ydeHus?

MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO
MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HY>KHO
MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

Hert otBeta
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54.0% 20.0%
30.0% 50.0%
36.0% 44.0%
44.0% 28.0%
18.0% 54.0%
36.0% 12.0%
40.0% 6.0%
46.0% 40.0%
32.0% 28.0%

26.0%

32.0%

40.0%

2.0%

Her
2.0%
12.0%
2.0%
4.0%
22.0%
6.0%

4.0%
12.0%

74.0%
62.0%

4.0%
24.0%

26.0%

2.0%
2.0%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 BeI B mienom CICOYIOINMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU KaueCTBECHHBIMHU CTOpOHaMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

[IpodeccrnoHanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPETI01aBATEIHCKOTO

cocCTaBa

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mporecca

Komruiekranuei By30BCKkix OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI
CHopTUBHO-0340POBUTENHHON AEATEIHHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTerbHOCTRIO IpeTIoAaBaTenel u GopMaMi KOHTPOJIS M OIIEHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTeei

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CHeLUaIbHOCTH
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

dopmamy 1 METOIaMH TIPOBE/ICHHS 3aHATHH
B3anmooTHoOIIEHHMY NIpenoAaBaTesel 1 CTyICHTOB
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI
CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

OpraHu3anuel pakTHKHU 110 CIICIHATBHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEBI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakyinbpTere THOKOCTH, MOOHIIBHOCTD B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX

Ja

58.0%

48.0%

56.0%
72.0%
50.0%
30.0%

64.0%
90.0%
36.0%

56.0%
54.0%
76.0%
50.0%
48.0%
62.0%
50.0%
38.0%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

16

Her

16.0%

28.0%

24.0%

8.0%
24.0%
34.0%

22.0%

2.0%

38.0%

24.0%
26.0%
14.0%
16.0%
10.0%
16.0%
32.0%
20.0%

3arpynHsto
OTBETHTh

Chb

26.0%

24.0%

20.0%
20.0%
24.0%
36.0%

14.0%

8.0%

24.0%

18.0%
20.0%
10.0%
34.0%
42.0%
20.0%
18.0%
42.0%

Her
OTBETA

2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

10.0%
26.0%
42.0%
14.0%

8.0%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBaTaet?

3HaHU HHOCTPAHHBIX SI3BIKOB 82.0%
3HaHUH 110 ITHKE U ICTETUKE 2.0%
3HaHWIT OCHOB YKOHOMHKH H YIIPABICHUS 14.0%
3HaHuil OCHOB TIpaBa 8.0%
3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU 6.0%
OpraHu3aTopckux HaBBIKOB 28.0%
3HaHuil B 00J1aCTH peJITuu 4.0%
3HaHUil OCHOB MEAAroruku 4.0%
IMpodeccronanbHbIX 3HAHUH 64.0%
KoMIproTepHO#i rpaMOTHOCTH 28.0%
CaMOCTOSITENbHOCTH MBIIILICHHS 24.0%
HaBbIkOB Hay4HOM pabOTHI 6.0%
3HaHUH IeIONPOU3BOICTBA 18.0%
3Hanwii Gumocopun 1 JOTUKH 4.0%
Hpyrux 4.0%
Her otBera 2.0%

8. Kakue u3 cnenyronux Gopm 1 MeToJ0B 00yueHHMs IpakTUKyoTcs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekunu (npobieMHbIe, aHATIU3 PAa3IMYHbIX KOHIENIMH, HAYYHBIX MOJAX0I0B ¢ 00cyxaenueM co crynaentamu) | 100.0%

CemuHaphI B popMe KOJUIOKBUYMOB, TBOPUECKHX JUCKYCCHH, 1€0aTOB H T.1. 70.0%
TecToBBIi KOHTPOJIb 3HAHUH 76.0%
JleMOHCTpaIys ayJi0 U BHACO MaTePHaIOB 20.0%
WNuauBrayanbHas padoTa ¢ IpenoaaBareieM 16.0%
KomMriptoTepHbIe, TETEKOMMYHHUKAITHOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yUeHUS 50.0%
KonTtposaupyemast caMoCTOsITEIbHAS pab0Ta CTYICHTOB 70.0%
WHanBHUAyaIbHBIE TBOPUYCCKUC 3aTaHHS 12.0%
HccrenoBaTenbcKas MpakTHKA 22.0%
IIpousBoacTBEHHAS IPAKTUKA 6.0%
Hpyroe 2.0%
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9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekruu (poOIIeMHbBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIINI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CyKaeHHeM co ctyacHTamu) 48.0%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I. 54.0%
JlemoBbIC MBI, TPCHUHTH U T.1I. 26.0%
TecTOoBBIN KOHTPOJIb 3HAHHIMA 10.0%
JleMoHCTpanus ayauo 1 BUIEO MaTepuaIoB 24.0%
WNupuBuayansHas paboTa ¢ IpernoaBareieM 38.0%
KommbloTepHbie, TeJIEKOMMYHHKAIMOHHbBIE TEXHOJIOTHH 00y4eHHs 32.0%
Konrponupyemas camocrosTenbHas padoTa CTyJCHTOB 28.0%
WNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs 18.0%
HccrenoBaTenbeKas MpakTHKa 20.0%
IIpon3BoACTBECHHAS IPAKTHKA 26.0%
Her otBera 2.0%

10. 3arnMaeTech M Bbl Hay9HO-MCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MIOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHMMAaIOCh CHCTEMAaTHYECKU 8.0%
Ja, 3aHuMaroch NepuonYECcKu 2.0%
He 3annmatoch, HO X0Te ObI 40.0%
He 3anuMaroch 1 HE UMEIO TAKOTO KEJIaHUS 50.0%

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HAJl HHTEPECYIOMICH po0aeMoit 80.0%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBaHMSX, POBOAUMBIX Kaeapoit 20.0%
VY4acTByI0 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 20.0%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENbCKOM PaboTON?

Ha ¢akynbpTeTe He IPUHATO MPUBJICKATh CTYACHTOB K HAYYHOH paboTe 2.2%
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4HOH paboTon 26.7%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B HAy4HOH pabore 4.4%
Y MeHs HeT cTUMYIa JUIsl 3aHATHI Hay4HOH paboTon 37.8%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 15.6%
Her criocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 15.6%

Her Bpemenu (ceMeiiHbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C yueOHO# HArpy3kou, ap.) | 37.8%

Hpyroe 2.2%

13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI

10.0%
3aHMMAThCS BCE CTYICHTBI
Hay4uHno-uccnenoBaresibckoi paboTON TOIKHBI 3aHUMATBCSI TOJIBKO T€ CTYAEHTHI, KOTOPBIE 3TOT0 XOTSIT 68.0%
Hay4uHno-uccnenoBaresibckoll paboToH TOIDKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYAEHTHI, Y KOI'O €CTh JUISl 3TOI'0 CIIOCOOHOCTH 24.0%
HayuHno-uccnenoBaresibckoi paboTON TOIDKHBI 3aHUMATBCSI T€ CTYACHTBI, KOTOPBIE MOIyYaT PEKOMEHALHIO 4.0%
npenojasaTeien '
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 8.0%
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14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBIIIE B MPOTPaMMe O0YICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKI[HH, CCMHHAPORB) 30.0%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 16.0%
Tex ¥ APYTrUX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 48.0%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 6.0%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOM YPOBEHb HAaBBIKOB CAMOCTOSITENILHON y4eOHOI paboThI.

Bericokuit 6.0%
Berimie cpeanero 20.0%
Cpennuit 64.0%
Hwxke cpeanero 10.0%

16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOaBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, peryssipHo 40.0%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 52.0%
Her, mpakTH4ecKku HE OCYIIECTRIISIIOT 8.0%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPETNOIaBaTe YIeOHBIM KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIHLHOW paboTON CTYIeHTOB?
Ha, peryasipHo

HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

Her, mpakTudecku He TOJKHEI

Her otBeTa

18. Y Bac ecTb ycloBHS ¥ BO3MOXHOCTH pabOTaTh CAMOCTOSTEILHO?
Ha 96.0%
Her 4.0%

19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?

AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMUHApaXx, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BHeayuTopHyI0 00513aTeNnbHYI0 (M3y4eHHE CIIPaBOYHON U OCHOBHOIT JINTEPATYPHI U BHIIIOJIHCHUE 3aJaHUIT K 3aHATHAM, K
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)

BHeayauTopHyI0 JOMONMHUTENBHYIO (M3ydeHHE JIOMOIHUTEIbHON JIUTEPaTyphl, PEIICHHE JOMAITHUX 3alaHUH TBOPUIECKOTO
XapakTepa, BEIIOJTHEHUE UCCIIE0BATENbCKON paboThl, IIOATOTOBKA K OJIMMIIMAaM, KOH(EpeHIUsIM | T.11.)

Apyroe

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOITOTOBKE K 3aHITHIM?

YueOHukH, y4eOHO-METOAUICCKHIE TOCOOUS 50.0%
CripaBOYHUKH, CIOBApH, YHIUKIIONEAUN 6.0%
KoncnekTsl nexuuii npenogasarenaei 66.0%
PexomennoBaHHYIO IpenoaBaTeneM JUTEPATYPy 32.0%
JIOTIONTHUTENbHYIO HAYUHYIO JTUTEPATYPY 6.0%
WurepHet-nHbOpMALHIO 88.0%
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42.0%
48.0%
8.0%
2.0%

34.0%

36.0%

38.0%

2.0%



Ilox:
Mysxkckoii | 74.0%
Kenckuii |26.0%

Bo3spacr:

17 2.0%

18 30.0%

19 6.0%

20 42.0%

21 14.0%

22 2.0%

23 2.0%

26 2.0%
®dopma oOyueHusI:
BromkeTHas 94.0%
[TnarHas 6.0%
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MEXAHHMKO - MATEMATUYECKAM ®AKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT yPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATTEHOCTh

34.0%
29.8%
21.3%
44.7%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh Kaphepy, 3aHATh XOPOIIYIO TODKHOCTH | 29.8%

WHoit otBeT

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B By3ze obecnieunt Bam:

JHa
Heo0OxoauMelil ypOBEHb TEOPETHYCCKON TIOATOTOBKH 10 CIICIIHATBHOCTH 42.6%
HeobxoauMelii ypOBEHb MPAKTHUECKOM MOATOTOBKH 110 CIIEIUAIEHOCTH 27.7%
OMNBIT HAYYHO-UCCIIEIOBATEbCKONW PabOTHI 19.1%
BBICOKYIO OOIIEKYIBTYPHYIO 3PYIUIIHIO 29.8%
3HaHWEe HHOCTPAHHOTO s3bIKa 31.9%
Hapbiku paboThI ¢ KOMIIBIOTEPOM 74.5%

YMeHre caMOCTOSATEIBHO TOMOIHITh 3HAHUS W UCIIOJIb30BaTh UX Ha mpakTuke |66.0%
Heob6xonuMble KOMMYHUKATHBHBIC U yIIPABICHICCKIE HABBIKU 34.0%

YMenue pa3ouparthesl B )KU3HEHHBIX CHUTYaLUsIX 34.0%

4.3%

Ckopee na | Ckopee HET

46.8%
46.8%
46.8%
48.9%
29.8%
19.1%
31.9%
31.9%
34.0%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYIO IPOTrpaMMy, IPEATIaracMyro By30M
CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTEIBHYIO HAYYHYIO U YICOHYIO JIUTEPATYPY
3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmearo yueOy ¢ paboToit (moapaboTKo#) 1Mo CennaIbHOCTH, IIPOX0KY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHKY Ha

COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUATHAX, B GUpMax U T.1.
VY4acTByI0 B ONMMIIAAAX, KOHKYypCaX, KOH(EPEHIIIX

Apyroe

Hert otBeta

4. Kakoe u3 ciieyronux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00ydeHUs?

MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY>HO

MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HY>KHO
MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

MeHs ygaT u HE TOMY, YTO HYXHO, U HE TaK, KaK Hy>KHO

Hert otBera
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8.5%
21.3%
31.9%
17.0%
31.9%

4.3%

2.1%
27.7%
25.5%

55.3%
10.6%
29.8%
2.1%
2.1%

Her
2.1%
4.3%
2.1%
4.3%
6.4%
2.1%

6.4%
6.4%

68.1%
36.2%

8.5%
17.0%

8.5%

2.1%
2.1%
4.3%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 BeI B ienom CICOYIOIUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBECHHBIMHU CTOpOHaAMHU

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

Ja
IIpodeccroHaIBHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIIUEH MMPEMoaaBaTeIbCcKoro cocrasa | 89.4%
YpoBHEM MaTepHaIbHO-TEXHHUYSCKOTO 00CeCIIeYeHUsT yIeOHOro mporecca 38.3%
Komruiekranunei By30BCKux OMOIHMOTEK 61.7%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JINTEPATYPHI 68.1%
CHopTHUBHO-030POBUTEILHON AESITENILHOCTHIO 83.0%
KynbTypHO-10CYroBOii A€ATENBHOCTBIO 59.6%

TpeboBaTenbHOCTBIO MperoaBartenei 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLICHKH 3HaHuH | 66.0%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeiei 70.2%

COOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPETIOIaBaeMbIX HayK Oyaymiel cienuansHoctd  |51.1%

ConeprxanueM y4eOHBIX KypcOB 51.1%
dopMaMu ¥ METOAAMH IPOBEICHUS 3aHATHIA 68.1%
B3arMOOTHOIICHUAMH MTPETOAABATEIICH U CTYACHTOB 72.3%
YpoBHeM HHGOPMALIMOHHON KYJIBTYPBI 72.3%
Bo03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJ0BATEIbCKOH PaOOTHI 44.7%
CruneM pyKoBOJICTBa Ha (haKyJbTeTe 83.0%
Opranusanueit NpakTUKY [0 CHEUAIbHOCTH 44.7%
B03MO0>XHOCTBIO pean3aliy CTyACHYECKHX UHUIIUATUB 59.6%

Her

4.3%
34.0%
23.4%
14.9%
12.8%
25.5%
19.1%
17.0%
25.5%
27.7%
21.3%
12.8%
12.8%
25.5%
12.8%
29.8%
23.4%

3aTpynHAIOCH OTBETUTH
6.4%
27.7%
14.9%
17.0%
4.3%
14.9%
14.9%
12.8%
23.4%
21.3%
10.6%
14.9%
14.9%
29.8%
4.3%
25.5%
17.0%

6. Kak BbI cunTaeTe, CBOMCTBEHHBI JIM yueOHOMY npolieccy Ha Bariem dakynbrere rHOKOCTb, MOOMIIBHOCTE B
BBIOOPE METOIOB MPEINOJaBaHus U CaMUX IIpenoaaBaTesell, B OOHOBICHUN COJEPKaHUsI AUCLUILUINH, y4eOHbIX

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
Ha
Ckopee na
Cxopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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17.0%
42.6%
19.1%

4.3%
17.0%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHU1 OCHOB MCUXOJOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUil OCHOB MEAAroruku
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Tpyrix

Hert otBeta

55.3%
6.4%
17.0%
6.4%
4.3%
17.0%
14.9%
8.5%
4.3%
46.8%
27.7%
27.7%
19.1%
14.9%
4.3%
2.1%
4.3%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToZ10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekuuu (Mpo0OIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIINI, HAyYHBIX OAX0A0B ¢ 00cykaeHHeM co ctyaeHTamu) | 91.5%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHH, 1eOATOB U T.1I.
JlenoBrle UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIN KOHTPOJIb 3HAHUH

JleMoHCTpanys ayaro i BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenoaaBaTeieM

KomnreroTepHsie, TeIeKOMMYHHKAIIHOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

MNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs

HccnenoBaTenbekas mpakTUKa

IIpousBoaCTBEHHAs PAKTHKA

Her otBeTa
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59.6%

2.1%
66.0%
51.1%
27.7%
57.4%
57.4%
27.7%
27.7%
34.0%

2.1%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHBIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKACHHEM cO cTyacHTamu) 53.2%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYECKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

Her otBeTa

10. 3aHnMaeTech I Bbl HAyYHO-UCCIIE0BATEIHCKON pabOTOM MTOMHUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHUMArOCh CUCTEMATHYCCKU
[a, 3aHUMAarOCh MEPUOTUICCKU
He 3annMarock, HO XOTEI ObI

He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢opmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VYyacTBy0 B paboTe HAYYHOTO KPYXKKa, Ja0OpaTOPHU H T.]. 10.0%
PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HAJl HHTCPECYIOIICH po0aIeMoit 80.0%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kadeapoit 10.0%
VY4acTBy10 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 10.0%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?
Ha dakynbrere He NPUHSTO NPUBIICKATh CTYICHTOB K HAy4YHOH paboTe
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4YHOH paboTon
MeHs He yCTpauBaloT uMmerorecst (GOpMbl ydacTHst CTYACHTOB B Hay4HOH pabore
Y MeHs HeT cTUMYa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon
MHe 3T0 HEMHTEPECHO

Her cnioco6HOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi paboTe

13.5%
43.2%
2.7%
21.6%
10.8%
5.4%

Her Bpemenu (ceMeiiHbIe 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C YueOHO# HArpyskou, ap.) |27.0%

Hpyroe
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2.7%

38.3%
25.5%
12.8%
36.2%
40.4%
53.2%
19.1%
25.5%
10.6%
19.1%

2.1%

6.4%

4.3%
17.0%
55.3%
23.4%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJIKHBI

3aHUMATHCS BCE CTYICHTHI 19.1%
Hayuno-nccinenoBaTenbekoit paboToil JOKHBI 3aHUMATHCS TOJIBKO T€ CTYACHTHI, KOTOPBIE 3TOTO XOTAT 63.8%
Hay4dHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS T€ CTYICHTBI, Y KOT'O €CTh JIJIS ATOTO CITIOCOOHOCTH 12.8%
HayQHO-HCCHeﬂPBaTCHLCKOﬁ paboTOl TOJDKHBI 3aHUMATHCS TE CTYJICHTHI, KOTOPBIC MOIYYaT PEKOMCHIAIIHIO 10.6%
mpernoraBaTencit
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 4.3%
14. Kakux, Ha Baur B3risi]], 3aHATHI JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MIPOrpaMMe 00yueHUsI?
AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKIHH, CCMHHAPORB) 21.3%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 12.8%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 57.4%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 8.5%
15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yueOHOU paboTHI.
Bricokuit 2.1%
Berimie cpeanero 17.0%
Cpennuit 61.7%
Huxe cpennero 8.5%
Huskwuit 2.1%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 8.5%
16. OCymIecTBISAIOT JIU TPEToAaBaTeIN YIeOHbBIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?
Ia, peryssipHo 61.7%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 38.3%
17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIISITH MPETNOIaBATEH YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOATEIHLHONW PaboTol CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo 40.4%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 51.1%
Her, npakTudecku He JOKHEI 8.5%
18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ha 80.9%
Her 19.1%
19. Kakyto hopmy camocTosTenbHOM paboThl Bbl cuntaeTe Hanboree HEOOXOAUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?
AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApax, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX) 53.2%
BaeayauTtopHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHNe CIIPaBOYHON U OCHOBHOM JIUTEPATYPhI U BHIIOJIHEHHE 331aHUH K 3aHATHAM, K 23.4%
IIPAKTUKE, K KYPCOBBIM U JUITJIOMHBIM pa60TaM)
BHeaynuTopHYIO TONONMHUTENBHYIO (M3ydeHHE TOTOIHUTEIILHON JINTEPATyphl, PEIICHHuE JOMAIIHHUX 3aaHHil TBOPYECKOTO 29.8%

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroToOBKa K OJIMITUAaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)
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20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?

Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS 55.3%

CrpaBOYHHKH, CJIOBAPH, SHIIUKIIOICIUN 10.6%

KoHcnekTs! eknuii nmpernoaaBaTenei 74.5%

PeKkOMeHI0BaHHYIO MTPEIoIaBaTeIeM JTUTEPATYPY 38.3%

JIOTIONTHUTENbHYIO HAYUHYIO JTUTEPATYPY 12.8%

WurepHeT-nHpOpMALIHIO 72.3%
Iox:

Myxckoii | 68.1%
Kenckuit | 31.9%

Bo3spacr:

18 44.7%

19 10.6%

20 38.3%

21 6.4%
®dopma 00yucHHS:
Bromxernas 97.9%
[TnatHas 2.1%
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XUMHUYECKHUHA ®AKYJIBTET

1. Ilouemy Br1 noctynunu umenHo B BI'Y?

DTO NMPECTIKHBIN BY3 38.4%
31ech BHICOKH YPOBEHB MPEIIOAaBaAHHU 26.7%
MHe T0COBETOBANIM 3HAKOMBIE, IPY3bs, POJCTBEHHUKH 4.7%
31ech MOYKHO TOTYYUTh HHTEPECYIONTYIO MEHSI CIIeUaIbHOCTh 44.2%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphePy, 3aHATH XOPOIIYIO T0KHOCTH | 23.3%

MHoii oTBeT 10.5%

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

Tla Cxopee Cxopee Her Her
na HET OTBETa
Heobxonumblii ypoBEeHb TEOPETHYCCKOM ITOATOTOBKH I10 44.2% 50 0% 47% | 1.2%

CIICOHUAJIBHOCTHU

HeoOxonnMmeIit ypoBeHB IPAKTHYECKONW TIOATOTOBKH 110 33.7% 50 0% 14.0%  2.3%

CIELHAILHOCTH

OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PaOOTHI 30.2% 38.4% 27.9% | 3.5%

BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIINIO 18.6% 55.8% 19.8% | 5.8%

3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 15.1% 52.3% 24.4% | 7.0% 1.2%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIBIOTEPOM 18.6% 58.1% 19.8% | 3.5%

YMeHue caMOCTOSITENIbHO MTONOIHSTh 3HAHHS U HCIIOJIb30BaTh UX Ha
34.9% 46.5% 17.4% | 1.2%

MPaKTHKe

Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHYECKHE HABBIKU 17.4% 41.9% 30.2% 10.5%

YMeHnue pa3zouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 10.5% 34.9% 37.2% | 17.4%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus N30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHyIO IPOrpaMMy, IPEAIaracMyro By30M 89.5%
CaMOCTOSITeNTFHO U3YyYaro JOMOJHUTEILHYIO HAYUHYIO B YISOHYIO TUTEPaTypy 31.4%
3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM 8.1%
[Tocemaro TOMOTHATEIBHBIC 3aHATHS, KYPChl, (PaKyJIbTaTUBBI U T.1I. 4.7%

Cosmerato yuedy ¢ padoroii (moapaboTKoii) Mo cnenuaibHOCTH, IPOX0XKY CTAKUPOBKY, IPAKTHKY Ha

2.3%
COOTBETCTBYIOIINX NPEANPUATHAX, B PUpMax H T.1.
VY4acTByI0 B OJIMMINAAaX, KOHKYpcaX, KOH(PEPEHIUSIX 5.8%
Hpyroe 4.7%

4. Kakoe u3 cieyronnx BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHUE 0 KauecTBe 00ydeHuUsI?

MeHs ydaT TOMY, 9TO HY)KHO, U TaK, KaK HY>KHO 45.3%
MeHst ydaT TOMY, YTO HY)KHO, HO HE TaK, KaK Hy»KHO 26.7%
MeHst ydaT HE TOMY, YTO HY)KHO, HO XOPOIIIO 22.1%
MeHs y4aT ¥ HE TOMY, YTO HY)KHO, M HE TaK, KaK Hy>KHO 3.5%
Her otBerta 2.3%
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5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

[IpodeccrnoHanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPEII01aBaTEIHLCKOTO

cocCTaBa

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mporecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI
CHopTUBHO-0340POBUTENHHON AEATEIHHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeNoaBaTeneh

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CHeLUaIbHOCTH
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

dopmamy 1 METOIaMH TIPOBE/ICHHS 3aHATHH
B3anmooTHoOIIEHHAMY NIpenoAaBaTesell 1 CTyICHTOB
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI
CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

OpraHu3anuel pakTHKHU 110 CIICIHATBHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOJaBaHusl U CAMUX MpenoaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCIUIUINH, yIeOHbIX

Ja

83.7%

38.4%

46.5%
55.8%
59.3%
41.9%

59.3%
77.9%
44.2%

57.0%
61.6%
69.8%
54.7%
58.1%
61.6%
40.7%
40.7%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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Her

2.3%

33.7%

33.7%
24.4%
23.3%
26.7%

18.6%

5.8%

22.1%

17.4%
19.8%

8.1%
17.4%
14.0%
11.6%
16.3%
23.3%

3arpynHsto
OTBETHTh

Chb

14.0%

27.9%

19.8%
19.8%
17.4%
31.4%

20.9%

16.3%

32.6%

25.6%
17.4%
22.1%
27.9%
27.9%
26.7%
43.0%
36.0%

Her
OTBETA

1.2%

1.2%

1.2%

12.8%
30.2%
25.6%
15.1%
16.3%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccronabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

70.9%
7.0%
17.4%
7.0%
2.3%
4.7%
32.6%
5.8%
2.3%
60.5%
18.6%
25.6%
45.3%
36.0%
10.5%
5.8%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToZ0B 00ydeHHUs IPAKTUKYIOTCs Ha Bamem dakynbrere?

Jlekuuu (po0GIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIIMI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaAeHHeM co ctyaeHTamu) | 95.3%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHBIE TBOPUYECKUE 3aaHIUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa

Hpyroe
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94.2%

3.5%
65.1%
29.1%

8.1%
58.1%
75.6%
24.4%
36.0%
26.7%

3.5%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00Cy)aeHneM co cryacHTramu)  50.0%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

Her otBeTa

10. 3arnMaeTech 1 Bbl Hay4HO-MCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MTOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHUMArOCh CUCTEMATHYCCKU
[a, 3aHUMAarOCh MEPUOTUICCKU
He 3annMarock, HO XOTEI ObI

He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHoH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VYyacTBy0 B paboTe HAYYHOTO KPYXKKa, Ja0OpaTOPHU H T.]. 10.0%
PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HaJl HHTEPECYIOMICH po0aeMoit 40.0%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kadeapoit 60.0%
VY4acTBy10 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 10.0%

12. TTouemy Brl He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIEIOBATENbCKOM PabOTON?
Ha dakynbrere He NpUHSTO NPUBIICKATh CTYJICHTOB K HAy4YHOH paboTe
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4YHOH paboTon
MeHs He yCTpauBaloT uMerouecst (GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B Hay4HOH pabote
Y MeHs HeT cTUMYa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon
MHe 3T0 HEMHTEPECHO

Her cnioco6HOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi paboTe

5.3%
42.1%
2.6%
26.3%
7.9%
14.5%

Her Bpemenu (ceMeiiHbIe 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C YueOHOM HArpy3kou, ap.) |43.4%

Hpyroe
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7.9%

66.3%
15.1%
17.4%
31.4%
17.4%
22.1%
23.3%
16.3%
36.0%
38.4%

3.5%

1.2%

4.7%
7.0%
58.1%
30.2%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay4Hno-uccnenoBarenbckas paboTa - 3TO O4eHb BaKHAsl 4aCTh YHUBEPCUTETCKOW MOATOTOBKH, U €10 JIOJKHBI 27 9%
3aHMUMAThCSl BCE CTYICHTBI

Hay4dHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS TOIBKO T€ CTYJIEHTHI, KOTOPBIE 3TOTO XOTAT 40.7%
HayuHo-uccnenoBaTenbckoi paboTON JOMKHbI 3aHUMAThCS T€ CTYIEHTBL, Y KOTO €CTh JJIS1 3TOTI0 CIIOCOOHOCTU 34.9%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 4.7%

14. Kakux, Ha Baur B3ris]], 3aHATHIT JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MPOrpaMMe 00yueHUsI?

AyIUTOPHBIX 3aHATUH (JIEKIUH, CEMUHApPOB) 26.7%
CaMocTosITeNbHOM PaboThI 12.8%
Tex ¥ APYTruX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 37.2%
3aTpyaHSIOCh OTBETHTH 23.3%

15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yaeOHOW paboTHI.

Bricokuii 8.1%
Belire cpeanero 31.4%
Cpennuit 47.7%
Huxe cpennero 7.0%
Huskwuit 3.5%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 2.3%

16. OcymecTBISIOT JIM NPENoAaBaTeIn Y4eOHbI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENbHON paboTOH CTyIeHTOB?

Ia, peryssipHo 62.8%
Heperymnsipro (0T ciydas K CJIydaro) 31.4%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 5.8%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPENOIaBaTEN YIeOHBIM KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIHLHOW paboToN CTyIeHTOB?

Ia, peryssipHo 44.2%
HeperynspHo (ot cirydas k ciy4aro) 43.0%
Her, mpakTudecku He TOJKHEI 12.8%

18. ¥V Bac ecTb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ja 80.2%
Her 19.8%

19. Kakyto hopmy camocTosTennbHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOIUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?

AynuTopHyro, o yueOHOMY IUTaHy (Ha JEKIHAX, CEMUHApaX, MPAKTUUECKUX 3aHATHAX) 46.5%
BueaynuropHyio o0s3aTenbHyr0 (M3y4eHHE CIPaBOYHON M OCHOBHOH JIMTEPATyphl U BHIOIHEHUE 3a/IaHUI K 3aHATHAM, K 44.2%
MIPAKTHKE, K KypPCOBBIM U TUIUIOMHBIM paboTam) ’
BHeaynuTopHYIO TONONMHUTENBHYIO (M3ydeHHE TOTOTHUTEIILHON JINTEPATyphl, PEIICHHuE JOMAIIHHUX 3aaHHil TBOPYECKOTO 23.3%
XapakTepa, BEIIOJIHEHUE UCCIIE0BATENbCKON paboThl, TIOATOTOBKA K OJIMMIIMAAaM, KOH(EpeHIUsIM | T.11.) ’
Jpyroe 2.3%
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20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICAUN

Koncnexrs! nexiuit mpenoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeIeM JTUTEPATYPY

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

Hutepuer-undopmaruro

Hpyroe

Ilom:
Mysxkckoii | 36.0%
Kenckuii |64.0%

Bo3spacr:

17 1.2%
18 57.0%
19 7.0%
20 33.7%
21 1.2%

®dopma o0ydeHus:

Bromxernas 100.0%
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74.4%
12.8%
73.3%
55.8%
17.4%
60.5%

2.3%



BUOJOTMYECKUA ®PAKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT yPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATEHOCTh

19.1%
29.8%
14.9%
61.7%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KAphEPy, 3aHATH XOPOIIYIO TOJDKHOCTE | 27.7%

WHoit otBeT

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

Cxopee

a
A 1

HeO6XO,HP[MLII>i YPOBCHb TeOpeTH‘IeCKOﬁ IIOATrOTOBKHU I10
CIICOHUAJIBHOCTHU

38.3% 59.6%

Heo0xoauMeIi ypoBEHD ITPAKTHYECKOM ITOATOTOBKH 10
A yp p A 31.9% 57.4%

CHeLUaIbHOCTH
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PaOOTHI 59.6% 29.8%
BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIINIO 27.7% 48.9%
3HaHHEe HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 12.8% 42.6%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIBIOTEPOM 17.0% 40.4%

VYMeHHne caMOCTOSATENIbHO HOIOIHATE 3HAHUS U HCII0JIb30BaTh X HA
IMPpaKTUKE

44.7% 44.7%

Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHYECKHE HABBIKU 17.0% 48.9%

YMeHnue pa3zouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 14.9% 36.2%

4.3%

Cxopee
HET

Her

2.1%

6.4%  2.1%

4.3% | 4.3%
19.1%  2.1%
29.8% [12.8%
34.0%  6.4%

8.5%

29.8%  2.1%
36.2% | 10.6%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus N30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYyIO IporpamMmy, IpeIiaraeMyro By30M
CaMOCTOSITENbHO U3YYal0 JTOTOJHUTENbHYIO HAYYHYIO U yUeOHYIO TIUTEpaTypy
3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T.1.

Cosmerato yuedy ¢ padoroii (moapaboTKoii) Mo cnenuaibHOCTH, IPOX0XKY CTAKUPOBKY, IPAKTHKY Ha

COOTBETCTBYIOIINX NPEANPUATHSX, B PUpMax H T.1.

y‘-IaCTByIO B OJIUMITMAJAaX, KOHKYypCax, KOH(l)epeHIII/IHX

4. Kakoe u3 cieyronux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00ydeHuUsI?

MeHs yJaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO
MeHs ygaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HyKHO
MeHs ygaT HE TOMY, 9TO HY>KHO, HO XOPOIIIO

Hert otBera
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63.8%
19.1%
12.8%

4.3%

Her
OTBETa

2.1%

2.1%
2.1%
2.1%
2.1%

2.1%

2.1%
2.1%

91.5%
44.7%
21.3%
12.8%

4.3%

4.3%



5. Y noBrieTBopeHs! Jiu BbI B 11€710M ClieAyOIMMY HanboJiee 3HaYMMbIMUA Ka4eCTBEHHBIMU CTOPOHAMH
o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

T he | Smmea | Ho
z[o]i(;(i)s:CHOHaHBHHM YPOBHEM U KOMIIETEHIIHEI IPEToJaBaTeILCKOT0 915% | 2.1% 6.4%
zrl))é)lllaéicecl\g MaTepuabHO-TEXHHYECKOTO o0ecIieueHnsl y4eOHOro 72.3% |19 1% 8.506
Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK 21.3% |63.8% 14.9%
KauecTBOoM y4eOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIUTEPATYPHI 46.8% |27.7% 23.4% 2.1%
CHOpTUBHO-03I0POBUTEIILHON AESTEIIHHOCTHIO 66.0% 19.1% 14.9%
KynbTypHO-10CYTrOBO# AESITEIBHOCTHIO 27.7% 1 36.2% 34.0% 2.1%
Ilf::;;aTeanocmo nperofasaTeneit 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLCHKH 78.7% | 2.1% 19.1%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaBaTeiei 80.9% | 2.1% 14.9% 2.1%
Ss:;;:;giﬁz?ﬁ CTPYKTYpBHI IIPEIoJaBaeMbIX HayK OyIyIei 5329 |21.3% 23 4% 21%
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB 74.5%  8.5% 17.0%
dopmaMu ¥ METOAAMHU NPOBEACHUS 3aHATHH 61.7% | 14.9% 23.4%
B3auMooTHOIIEHUAME [TpenoaBaTeiei U CTyAEHTOB 83.0%  6.4% 10.6%
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI 68.1% | 10.6% 19.1% 2.1%
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI 68.1% | 14.9% 14.9% 2.1%
CrueM pyKoBOZACTBA Ha (haKyJIbTETe 89.4%  2.1% 6.4% 2.1%
Opranuzanueii MPaKTHKH 10 CIICIHAIbHOCTH 76.6% | 6.4% 14.9% 2.1%
B03MOKHOCTBIO pEATM3AIHH CTYACHICCKMX HHUIIUATHB 53.2% 10.6% 34.0% 2.1%

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IMIpenoaaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX
IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja 6.4%
Ckopee n1a 46.8%
Ckopee HeT 27.7%
Her 4.3%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 14.9%
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7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?

3HaHU HHOCTPAHHBIX SI3BIKOB 68.1%
3HaHUH 110 ITHKE U ICTETUKE 10.6%
3HaHWIT OCHOB YKOHOMHKH H YIIPABICHUS 4.3%
3HaHuil OCHOB TIpaBa 8.5%
3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU 17.0%
OpraHu3aTopckux HaBBIKOB 29.8%
3HaHuil B 00J1aCTH peJITuu 2.1%
3HaHUil OCHOB MEAAroruku 6.4%
IMpodeccronanbHbIX 3HAHUH 44.7%
KoMIproTepHO#i rpaMOTHOCTH 19.1%
CaMOCTOSITENbHOCTH MBIIILICHHS 34.0%
HaBbIkOB Hay4HOM pabOTHI 29.8%
3HaHUH IeIONPOU3BOICTBA 19.1%
3Hanwii Gumocopun 1 JOTUKH 8.5%

8. Kakue n3 cnenyromux Gpopm 1 MeTo10B 00yUeHHUs IPAKTUKYIOTCs Ha Bamem ¢akynbrere?

Jlekunu (npoGneMHbIe, aHATIU3 PA3IMYHbIX KOHIIENIMH, HAYYHBIX MOJX0I0B ¢ 00cyxaenueM co crynentamu) | 100.0%

CemuHaphI B popMe KOJUIOKBUYMOB, TBOPUECKHUX JUCKYCCHH, 1e0aTOB | T.1. 97.9%
JlenoBble UTpbl, TPEHUHTH U T.J. 10.6%
TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUH 91.5%
JleMoHCTpanus ayjuo ¥ BUJEO MaTepHaIoB 78.7%
WuauBrayanbHas padoTa ¢ IpenoaaBareieM 10.6%
KomMriptoTepHbIe, TENTEKOMMYHHKAITMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yUeHUS 44.7%
KonTtposaupyemast caMoCTOsITEIbHAS pab0Ta CTYICHTOB 83.0%
WHanBHUAyaIbHBIC TBOPUYCCKUC 3aTaHHS 38.3%
HccrenoBaTenbcKas MpakTHKA 63.8%
[Ipou3BoACTBEHHAS IPAKTHKA 40.4%

9. Kakue u3 3Tux (1)0pM n MCTOZ0B Brl cunraere Hanboee HpOI[yKTI/IBHI)IMI/I?

Jlekuuu (pobGIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHIEHIIMI, HAyYHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaAeHHeM co ctyaeHTamu) | 38.3%

CemuHaps! B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKHX AUCKYCCHM, 1e0aTOB U T.1. 72.3%
JlenoBble Urpbl, TPEHUHTH U T.[. 12.8%
TecToBBIN KOHTPOJIb 3HAHHIA 14.9%
JleMoHCTpaIwsl ayro U BUIEO MaTepHajIoB 44.7%
WNunuBuayanpHas paboTa ¢ mperogaBaTeaeM 17.0%
KommbroTepHbie, TeIIEKOMMYHHUKAITMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHUS 17.0%
KonTponupyemast caMoCToOsITeIbHAsE paboTa CTyICHTOB 31.9%
WHauBH Iy aTbHBIC TBOPUYECKUE 3aTaHUS 31.9%
HccnenoBatenbekas mpakTUKa 46.8%
IIpousBoacTBEeHHAs MpaKTUKA 31.9%
Her otBeta 4.3%
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10. 3arnMaeTech 1 BbI Hay9HO-MCCIIE0BATEIHCKON pabOTON MOMHUMO HAITUCAHYSI KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX
pabot?

Jla, 3aHIMArOCh CHCTEMAaTHICCKHI
Jla, 3aHMMaroCch MepUuogNIECKU
He 3ananmarock, HO X0TE OBI

He 3aHuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VY4acTByro B paboTe Hay4yHOT0 KpY»KKa, JabopaTopuu | T.1. 50.0%
PaboTato camocTOsTENbHO HAl MHTEpECYIOLIeH npobieMoi 40.0%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kadeapoit 20.0%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENbCKOW PaboTON?

Ha ¢akynpTeTe He MPUHATO MPUBJICKATh CTYACHTOB K HAYYHOU padboTe 5.4%
JIndHO MHE HHMKTO HE Mpeiarayl 3aHAThC HAydIHOH paboToi 35.1%
MeHs HE YCTpauBarOT HMEIOIHECcs: (POPMBI YIaCTHS CTYyICHTOB B HAYTHOH paboTe 5.4%
Y MeHs HeT cTUMYIIa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboToil 8.1%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 2.7%
Her cnocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K TaKO# padboTe 10.8%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIISIOCH C YUeOHOM Harpy3Koit, ap.) |45.9%

Hpyroe 5.4%

13. C xakuM U3 NpUBEAECHHBIX HUXKE CyxAeHUH Bbl cormacHel?

Hay‘IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €0 JOJI)KHBI
3aHUMAaTbCA BCE CTYJACHTHI

Hayuno-nccnenoBaTenbekoit paboToil JOKHBI 3aHUMATHCS TOJIBKO T€ CTYACHTHI, KOTOPBIE ATOTO XOTAT
Hayuno-uccnenoBarenbekoil paboToil JOKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYACHTHI, Y KOTO €CTh I 3TOTO CIIOCOOHOCTH

Hayuno-uccinenoBarenbckoit paboToil JOKHBI 3aHUMATECS T€ CTYJACHTHI, KOTOPBIE MOIYYaT PEKOMEHIAIHIO
npenojaBaTenen

Hpyroe

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

14. Kakux, Ha Baur B3risi]y, 3aHATHIT JOIDKHO OBITH OOJIBbINE B MIPOrpaMMe 00yueHUs?

AyIUTOPHBIX 3aHATHHA (JICKIIMH, CEMUHAPOB) 27.7%
CaMOCTOSITEIbHOM PaboThI 19.1%
Tex ¥ APYTruX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 31.9%
3aTpyaHSIOCh OTBETHTH 21.3%

15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yaeOHOU paboTHI.

Bricokuit 6.4%
Berimie cpeanero 31.9%
Cpennuit 59.6%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 2.1%
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10.6%
10.6%
57.4%
21.3%

17.0%

68.1%
12.8%

2.1%

2.1%
6.4%



16. OcymecTBISIOT JIM NPENoAaBaTeIn Y4eOHbI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENbHON paboTOH CTyIeHTOB?

Ha, perymnsipao

Heperynsipro (0T ciydas K CJIydaro)

78.7%
21.3%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIISITH MPETNOIaBATEH YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOATEIHLHON paboTol CTyIeHTOB?

Ha, perymsipao
HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

HCT, MPAaKTUYCCKU HE NOJIKHBL

18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?

Jla 83.0%
Her 14.9%
Her oTBera 2.1%

19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?

AyIHMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApax, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BueaynuropHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHUE CIPABOYHON 1 OCHOBHOM JIUTEPATypPhI U BHIIOTHEHUE 3alaHUI K 3aHATHAM, K

MIPAKTHKE, K KypPCOBBIM U TUIUIOMHBIM paboTam)

BHeay;[HTopHy}o JONOJIHUTEIIbHYTO (I/I3y‘{eHI/Ie JTOTIOJTHATETHHOU JIMTEPATYpPhbL, pEHICHUE JOMAIITHUX 3aIaHAI TBOPYCCKOI'O

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroToBKa K OJIUMITUAaaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI galie Bcero UCIoib3yeTe MpU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHuKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICANN

Koncnexts! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeIeM JTUTEPATYPY

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHeT-uH(pOpMALHIO

ITon:
Myxckoii | 19.1%
Kenckmii 80.9%

Bo3spacr:

17 2.1%

18 42.6%

19 10.6%

20 29.8%

21 10.6%

22 2.1%

24 2.1%
®opma o0yueHust:
BrompxeTHas 55.3%
[TmatHas 44.7%
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89.4%
19.1%
72.3%
27.7%
23.4%
66.0%

48.9%
44.7%
6.4%

40.4%

25.5%

42.6%



TEOT'PA®UYECKUN ®PAKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT yPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATEHOCTh

42.9%
23.8%

7.9%
61.9%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOKHOCTB CIENIATh KaphepPy, 3aHATh XOPOIIYI0 TOKHOCTH | 27.0%

WHoit otBeT

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

JHa
Heo0OxoauMmelil ypOBEHb TEOPETHYCCKON TIOATOTOBKH 10 CIICIIHATBHOCTH 55.6%
HeobxoauMelii ypOBEHb MPAKTHUECKOM MOATOTOBKH 110 CIIEIUAIEHOCTH 50.8%
OnbBIT HaAyYHO-UCCIICI0BATEIBCKON PaOOTHI 33.3%
BrIcokyto 00MIEKYIBTYPHYIO 3Py AUIIHIO 41.3%
3HaHWe WHOCTPAHHOTO S3BIKA 12.7%
HaBbiku pabOThI ¢ KOMITBIOTEPOM 30.2%

YMeHre caMOCTOSATENHHO TOMOIHITh 3HAHUS W UCIIOJIb30BaTh UX Ha mpakTuke |47.6%
Heob6xonuMble KOMMYHUKATHBHBIC U yIIPABICHICCKIE HABBIKU 39.7%

YMenue pa3ouparhbesl B )KU3HEHHBIX CUTYaIUsIX 19.0%

4.8%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYIO IPOTrpaMMy, IPEATIaracMyro By30M
CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTEIBHYIO HAYYHYIO U YICOHYIO JIUTEPATYPY
3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmemaro yueOy ¢ paboToii (moapaboTKo#) 1Mo CennaIbHOCTH, TIPOX0KY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHKY Ha

COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUATHAX, B GUpMax U T.1.

VY4acTByIO B ONMMIIAAAX, KOHKYypCaX, KOH(EPEHIHIX

4. Kakoe U3 cneayroniux BEICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KauyecTBe O0ydeHus?

MeHs yJaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO
MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK Hy>KHO

MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO
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Ckopee na | Ckopee HET
33.3% 11.1%
28.6% 14.3%
50.8% 15.9%
50.8% 7.9%
42.9% 34.9%
61.9% 7.9%
46.0% 6.3%
47.6% 11.1%
47.6% 27.0%

49.2%
27.0%
23.8%

Her

6.3%

9.5%

1.6%
6.3%

93.7%
28.6%
3.2%
3.2%

9.5%

4.8%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

[IpodeccrnoHanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPETI01aBATEIHCKOTO

cocCTaBa

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mnmpounecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI

CrOpTHBHO-03I0OPOBHUTEIIEHON AEATEIIEHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTeei

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeMbIX HayK OymyIieit

CIICINAJIbHOCTH

ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

CDOpMaMI/I 1 METOoAaMU IPOBEACHUSA 3aHATUN

B3auMooTHOLICHUIMH npenoaaBaTeneﬁ " CTYACHTOB

YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI

BosmoxxHOCTIMEI HayLIHO-HCCHe,HOBaTGHLCKOﬁ pa60T1,1

CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

Opranm3anyeit MpakTHKH 10 CIIEIHaIbHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

Ja

82.5%

74.6%

74.6%
79.4%
63.5%
46.0%

49.2%
84.1%
42.9%

38.1%
54.0%
77.8%
68.3%
65.1%
73.0%
76.2%
52.4%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
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Her

7.9%

7.9%

14.3%

9.5%
19.0%
28.6%

27.0%

6.3%

31.7%

31.7%
25.4%
7.9%
7.9%
15.9%
12.7%
7.9%
22.2%

3aTpynHAIOCH

7.9%

15.9%

11.1%
11.1%
17.5%
25.4%

23.8%

9.5%

25.4%

30.2%
20.6%
14.3%
23.8%
19.0%
14.3%
15.9%
25.4%

Her
OTBETA

1.6%

1.6%

11.1%
42.9%
28.6%

3.2%
14.3%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiI OCHOB MpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUil OCHOB MEAAroruku
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETPHOCTH MBIIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Tpyrix

Hert otBeta

65.1%
4.8%
12.7%
12.7%
3.2%
19.0%
17.5%
4.8%
6.3%
42.9%
22.2%
23.8%
20.6%
19.0%
6.3%
3.2%
1.6%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToZ10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekuun (MpobIeMHbIe, aHAIHU3 PA3IMYHBIX KOHLENIIMI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaeHHeM co ctyaeHTamu) | 98.4%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHH, 1eOATOB U T.1I.
JlenoBrle UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIN KOHTPOJIb 3HAHUH

JleMoHCTpanys ayaro i BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenoaaBaTeieM

KomnreroTepHsie, TeIeKOMMYHHKAIIHOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

MNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs

HccnenoBaTenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa

Hpyroe
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92.1%
12.7%
88.9%
61.9%

7.9%
60.3%
93.7%
38.1%
46.0%
79.4%

3.2%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CyKaeHHEM co cTyacHTamu) | 33.3%

CemuHapsI B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKHUX TUCKYCCHUH, 1e0ATOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
KonTponupyemast caMmocTosiTenbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

10. 3arnMaeTech I Bbl Hay9HO-MCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MIOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX
pabot?

I[a, 3aHUMarOCh CUCTCMATUYCCKU
I[a, 3aHUMAaroCh NMNEPUOANICCKU
He 3aHUMaroCh, HO XOTECJI OBl

He 3aHuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

Y4acTByI0 B pab0Te HAYIHOTO KpY>KKa, 1a00paTopuu  T.1I. 14.3%
PaboTaro camocTosSITeTFHO HaJl HHTEPECYIOMIEH mpobaemMoit 85.7%
VY4acTByI0 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 28.6%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?

Ha ¢akynbpTeTe He IPUHATO MPUBJICKATh CTYACHTOB K HAYYHOH paboTe 3.6%
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeJiarall 3aHsAThCs Hay4HOH paboTon 30.4%
Y MeHs HeT cTuMYya JuIsl 3aHATHI Hay4dHOH paboTol 30.4%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 21.4%
Her cnocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K TaKo# padboTe 23.2%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CHPABIISIOCH ¢ YueOHOM Harpy3koii, ap.) | 30.4%

13. C xakuM U3 NpUBEAECHHBIX HUXKE CyxAeHUH Bl cormacHer?

Hay‘IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI
3aHUMAaTbCA BCE CTYJACHTHI

Hayuno-nccinenoBaTenbckoit paboToil JOKHBI 3aHUMATHCS TONBKO T€ CTYACHTHI, KOTOPBIE ATOTO XOTAT
Hayuno-uccienoBatenbekoil paboToil JOKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYACHTHI, Y KOTO €CTh IS 3TOTO CIIOCOOHOCTH

Hay‘IHO'I/ICCHCZlOBaTGHLCKOﬁ pa60T0171 JAOJKHBI 3aHUMATBHCS TC CTYACHTBI, KOTOPBIC TOJIYy4aT pCKOMCHAALNIO
npenouaBaTeneﬁ

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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58.7%
22.2%
14.3%
39.7%
14.3%
25.4%
19.0%
15.9%
31.7%
55.6%

1.6%

1.6%
9.5%
39.7%
49.2%

14.3%

63.5%
34.9%

4.8%

3.2%



14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBINIE B MPOTpaMMe 00yICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHATHHA (JICKIIMH, CEMUHAPOB) 25.4%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 22.2%
Tex ¥ APYTrUX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 38.1%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 14.3%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOH YPOBEHb HAaBHIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThlI.

Bericokuit 6.3%
Berimie cpeanero 27.0%
Cpennuit 61.9%
Hwxke cpeanero 3.2%

Huzkwuii

.6%

16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOaBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, perymsipao
Heperynsipro (0T ciaydas K CJIydaro)

HCT, MPAKTUYCCKU HC OCYIICCTBIIAIOT

74.6%
23.8%
1.6%

17. JToJKHBI JIM OCYILECTBIIATH NPENojaBaTell yueOHbIi KOHTPOJIb 38 CAMOCTOSATEIHLHON pabOTOM CTYACHTOB?

Ha, peryasipHo
HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

HCT, MPAaKTUYCCKU HC NOJIKHBL

18. Y Bac ecTb ycloBHS ¥ BO3MOXKHOCTH pabOTaTh CAMOCTOSTEIILHO?
Ha 85.7%
Her 14.3%

19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?

AyIHMTOpHYIO, IO YaeOHOMY IUIaHy (Ha JICKIUSIX, CEMHUHApaX, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BueaynuropHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHUE CIPABOYHON 1 OCHOBHOM JIUTEPATypPhI U BHIIOTHEHUE 3alaHUI K 3aHATHAM, K

MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)

BHeayauTopHyI0 JONONMHUTENBHYIO (M3ydeHHE JOTOIHUTENLHON INTEPaTyphl, PEIICHUE JOMAIIHUX 3alaHNil TBOPYECKOTO

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroToOBKa K OJIUMITUAaaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)

Apyroe

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI galie Bcero HCIoib3yeTe MpU MOITOTOBKE K 3aHITHIM?
YueOHukH, y4eOHO-METOAUICCKHIE TOCOOUS

CrpaBOYHUKH, CIIOBAPH, SHIIUKIIONCIUN

KoHcnekTs! nekuuii npenoaaBaTenei

PekoMeHI0BaHHYIO MIpEoiaBaTeieM JTUTEPATyPy

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHet-nHbOpMALHIO
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74.6%

9.5%
61.9%
22.2%
11.1%
74.6%

49.2%
44.4%
6.3%

63.5%

22.2%

19.0%

1.6%



Ilox:
Mysxkckoii | 25.4%
Kenckuii |74.6%

Bo3spacr:

18 36.5%
19 15.9%
20 41.3%
21 6.3%

®opma o0yueHust:
bromxeTHas 79.4%

ITnaTHas 20.6%
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®UJIOJOTMYECKUA ®AKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT ypPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATTEHOCTh

55.9%
23.7%
15.3%
54.2%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KAphEePy, 3aHATH XOPOIIYIO JODKHOCTH | 16.9%

WHoit otBeT

2. YBepeHsl i Bol, uro y4yeba B Byze obecnieunt Bam:

Ja
Heo0Oxoanmblit ypoBeHb TEOPETHYECKOH OATOTOBKH I10 CHEUAIBHOCTH 47.5%
Heo06xoanmblii ypoBeHb MPAKTHYECKOI MOATOTOBKHM 110 CHIELUAIBHOCTH 13.6%
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKON PabOTHI 18.6%
BrIcokyro 00IIEKYIBTYPHYIO 3PYIUITUIO 44.1%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 18.6%
HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 13.6%

YMeHre caMOCTOSTEeIBHO TIOMOJIHITS 3HAHKS U UCIIOJIb30BaTh UX Ha mpakTuke | 28.8%
Heob6xomnMble KOMMYHUKATUBHBIC U yIIPaBICHUYESCKHE HABBIKA 27.1%

YMeHnue pa3ouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 18.6%

3.4%

Ckopee na | Cxopee HET

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYIO IIPOrpaMMy, IPEATIaracMyro By30M
CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTEIBHYIO HAYYHYIO U YICOHYIO JIUTEPATYPY
3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmearo yueOy ¢ paboToii (moapaboTKo#) 1Mo CrenuaIbHOCTH, IPOX0XKY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHKY Ha

COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUATHAX, B GUpMax U T.1.

VY4acTByI0 B ONMMIIAAAX, KOHKYypCaX, KOH(EPEHIIIX

4. Kakoe U3 cneayroniux BEICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KauyecTBe O0ydeHus?

MeHs yJaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO

MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK Hy>KHO
MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

MeHs y4aT U HE TOMY, YTO HYXHO, M HE TaK, KaKk HY>KHO

Hert otBeta
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45.8% 1.7%
45.8% 33.9%
55.9% 18.6%
49.2% 5.1%
27.1% 33.9%
33.9% 35.6%
54.2% 15.3%
49.2% 20.3%
28.8% 42.4%

40.7%

18.6%

28.8%

10.2%

1.7%

Her
5.1%
6.8%
6.8%
1.7%
20.3%
16.9%
1.7%
3.4%
10.2%

79.7%
45.8%

8.5%
20.3%

10.2%

16.9%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 BeI B enom CJICOYIOINMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kau€CTBCHHBIMHU CTOpOHaAMHU

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

Ja
IIpodeccroHaTBHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIIUEH MMPEMOAaBaTeILCKOro coctaBa | 74.6%
YpoBHEM MaTepHATLHO-TEXHHUECKOTO 00eCTieueHusT yaeOHOTo Imporecca 30.5%
Komruiekranunei By30BCKux OMOIHMOTEK 49.2%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JINTEPATYPHI 78.0%
CHopTHUBHO-030POBUTEILHON AESITENILHOCTHIO 57.6%
KynbTypHO-10CYroBOii A€ATENBHOCTBIO 45.8%

TpeboBaTenbHOCTBIO MperogaBartenei 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLICHKH 3HaHUH |57.6%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeiei 69.5%

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEMOIaBacMbIX HayK Oyayiuei cnenuansHoctd | 23.7%

ConeprxanueM y4eOHBIX KypcOB 54.2%
dopMaMu ¥ METOAAMH IPOBEICHUS 3aHATHIA 61.0%
B3anMoOTHOIIEHUSMU TIpEToIaBaTesIe U CTyIEHTOB 54.2%
YpoBHeM HHGOPMALIMOHHON KYJIBTYPBI 72.9%
Bo03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJ0BATEIbCKOH PaOOTHI 64.4%
CruneM pyKoBOJICTBa Ha (haKyJbTeTe 76.3%
Opranusanueit NpakTUKY [0 CHEUAIbHOCTH 23.7%
B03MO0>XHOCTBIO pean3aliy CTyACHYECKHX UHUIIUATUB 54.2%

Her
11.9%
57.6%
40.7%
16.9%
22.0%
25.4%
27.1%
13.6%
52.5%
32.2%
23.7%
32.2%
15.3%
10.2%

8.5%
39.0%
25.4%

3aTpynHAIOCH OTBETUTH
13.6%
11.9%
10.2%
5.1%
20.3%
28.8%
15.3%
16.9%
23.7%
13.6%
15.3%
13.6%
11.9%
25.4%
15.3%
37.3%
20.3%

6. Kak BbI cunTaeTe, CBOMCTBEHHBI JIM yueOHOMY npolieccy Ha Bariem dakynbrere rHOKOCTb, MOOWMIIBHOCTE B
BBIOOPE METOIOB MPEINOJaBaHus U CaMUX IIpenoaaBaTesell, B OOHOBICHUN COJEPKaHUsI AUCLUILUINH, y4eOHbIX

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
Ha
Ckopee na
Cxopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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18.6%
33.9%
22.0%

8.5%
16.9%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

64.4%
10.2%
6.8%
6.8%
1.7%
20.3%
35.6%
6.8%
27.1%
30.5%
13.6%
13.6%
18.6%
10.2%
6.8%
3.4%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeTo10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Barem dakynbrere?

Jlekuuu (Mpo0GIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIINIH, HAyYHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaeHHeM co ctyaeHTamu) | 94.9%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnrsroTepHsie, TeIeKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

IIpousBoaCTBEHHAs IPAKTHKA

Her otBeTa
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83.1%

5.1%
81.4%
66.1%
25.4%
28.8%
81.4%
45.8%
32.2%
23.7%

1.7%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MetonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHBIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKACHHEM cO cTyacHTamu) 49.2%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I. 72.9%
JlemoBbIC MBI, TPCHUHTH U T.1I. 23.7%
TecToBBIN KOHTPOJIb 3HAHHIA 23.7%
JleMoHCTpanus ayauo 1 BUIEO MaTepuaIoB 42.4%
WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM 32.2%
KommbloTepHbie, TeJIEKOMMYHHKAIMOHHbBIE TEXHOJIOTHH 00y4eHHs 13.6%
Konrponupyemas camocrosTenbHas padoTa CTyJCHTOB 18.6%
MNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs 30.5%
HccrenoBaTenbeKas MpakTHKa 33.9%
IIpon3BoACTBECHHAS IPAKTHKA 16.9%
Hpyroe 1.7%

10. 3arnMaeTech M Bbl Hay9HO-MCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MIOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Ja, 3aHuMaroch NepuoANYECcKu 22.0%
He 3anumaroce, HO XOTeI Obl 39.0%
He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs 39.0%

11. B xakux ¢popmax HayuHo# paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?
VY4acTByI0 B HCCIIEA0BAHUSAX, TPOBOAUMBIX Kadenpoi 30.8%

VY4acTByI0 B HAYIHBIX KOH(DEPECHITHIX 100.0%

12. TTouemy Brl He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIEIOBATENbCKOM paboTON?

Ha ¢akynbpTeTe He IPUHATO MPUBJICKATh CTYACHTOB K HAYYHOH paboTe 2.2%
JIMuHO MHE HUKTO HE Mpeiarai 3aHsIThCs HayIHO#H padboToit 28.3%
MeHs HE YCTpauBarOT HMEIOIHEcs: (POPMBI YIaCTHS CTYyICHTOB B HAYTHOH paboTte 8.7%
Y MeHs HeT cTUMYa JuIsl 3aHATHI Hay4HOH paboTon 26.1%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 19.6%
Her cnocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K TaKo# padboTe 15.2%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIISIOCH C YUeOHOM Harpy3Koit, ap.) | 26.1%

13. C xakuM U3 NpUBEACHHBIX HUXKE CyxAeHUH Bl cornacHer?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI

15.3%
3aHHMAaThCS BCE CTYICHTBHI
Hay4uHo-uccnenoBaressCkoit pabOTON TOIKHBI 3aHUMATBCSI TONBKO T€ CTYAEHTHI, KOTOPBIE 3TOTO XOTSIT 59.3%
Hay4uno-uccnenoBarensckoit paboToH TOIDKHBI 3aHUMATBCS TE CTYAEHTHI, y KOTO €CTh ISl 3TOT0 CIIOCOOHOCTH 28.8%
Hay4uHno-uccnenoBaressCkoit pab0TON TOIKHBI 3aHUMATBCSI TE CTYACHTHI, KOTOPBIE MOTy4aT PEKOMEHIAIHIO 3.4%
npenojaBaTenen '
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 3.4%
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14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBIIIE B MPOTPaMMe O0YICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKI[HH, CCMHHAPORB) 28.8%
CamocTosTenbHON padboTh 5.1%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 55.9%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 10.2%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOM YPOBEHb HAaBBIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThI.

Bericokuit 6.8%
Berimie cpeanero 27.1%
Cpennuit 59.3%
Hwmxe cpennero 5.1%
Huskwmit 1.7%

16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOaBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM Pab0OTOM CTYIEHTOB?

Ha, perymsipao

Heperynsipro (0T ciaydas K CJIydaro)

76.3%
23.7%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPENOIaBATEN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIHLHOW paboTON CTyIeHTOB?

Ha, peryasipHo

HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ja 89.8%
Her 10.2%

19. Kakyto hopmy camocTosTenbHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOIUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?

AyIHMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaXx, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

Bueaynuropryto o0s3aTenpHyI0 (M3y4eHHE CIPaBOYHON ¥ OCHOBHOM JIMTEPATYpPhI U BBIMOIHEHUE 3a1aHUil K 3aHATHAM, K

MIPAKTHKE, K KypPCOBBIM U TUIUIOMHBIM paboTam)

BHeay;[HTopHy}o JONOJIHUTEIIbHYTO (I/I3y‘{eHI/Ie JTOTIOJTHATETHHOM JIMTEPATYPhbL, pEHICHUEC JOMAITHUX 3aIaHAI TBOPYCCKOI'O

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEIOBATEIbCKOM pa60TbI, noAroToOBKa K OJIUMITUAaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOJTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHrKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TIOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICAUN

Koncnexts! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PekoMeHI0BaHHYIO MpeoiaBaTeieM JTUTEPATyPy

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHet-nHbOpMALIHIO
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72.9%
32.2%
72.9%
30.5%
16.9%
72.9%

72.9%
27.1%

44.1%

28.8%

35.6%



Ilox:
Myxckoii | 5.1%
Kenckuii |94.9%

Bo3spacr:

18 27.1%
19 3.4%
20 50.8%
21 16.9%
24 1.7%

®dopma o0yueHust:
bromxeTHas 98.3%

IInarnas 1.7%
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PAKYJBTET ®PNJI0OCOPUN U COLTUAJIBHBIX HAYK

1. Iouemy Brl noctynunu umenHo B BI'Y?

OTO NPECTHKHBIN BY3

31ech BHICOKUI YPOBEHb NPETOAaBaHUs

MHae nocoBeToBaIu 3HAaKOMBIC, 1pY3bs, POACTBCHHUKU

3[[6CI> MOXKHO NOJIYUYUTb HHTCPECYIOUIYIO MCHS CICLIUAJIbHOCTD

42.5%
35.6%

5.7%
43.7%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KAphEPy, 3aHATH XOPOIIYIO TODKHOCTH | 34.5%

WHoit otBeT

2. YBepensl 11 Brl, uTo ydueba B By3e obecnieunt Bam:

HeO6X0,HHMLII>i YPOBCHb TGOpeTH‘IeCKOﬁ IIOArOTOBKHU IIO

CIICIIMAJIbHOCTH

HeO6X0,HHMLIﬁ YPOBCHb HpaKTH‘IGCKOﬁ IIOArOTOBKHU IIO

CIICIMAJIbHOCTH

OnbIT Hay‘IHO'HCCHC,HOBaTGHLCKOﬁ pa60T1,1

BrICOKyI0 00MIEKYIBTYPHYIO 3PYIUINIO

3HaHNE HHOCTPAHHOTO SI3BIKA
HaBriku paboTHI ¢ KOMITBIOTEPOM

YMeHne caMOCTOSATEIHFHO TOTIOIHATh 3HAHUS U UCII0JIH30BaTh UX Ha

MIPaKTHKE

HeO6XO,Z[I/IMBIe KOMMYHHUKATUBHBIC 1 YIIPABJICHYCCKNEC HABBIKA

Ymenue pa361/1paTLc;1 B JKU3HCHHBIX CUTYallUsAX

Ja

43.7%

9.2%

28.7%
36.8%

2.3%
13.8%

37.9%

29.9%
24.1%

Cxopee
Ja

48.3%

36.8%

49.4%
47.1%
35.6%
49.4%

43.7%

47.1%
33.3%

Cxopee

9.2%

Her
HET

5.7% | 2.3%

42.5% |11.5%

16.1% | 5.7%
12.6%  3.4%
39.1% |23.0%
27.6% | 6.9%
16.1%  2.3%
14.9%  8.0%

29.9% | 12.6%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBaunBaro yueOHyYIO IporpaMMy, MpeularaeMyro By30M

CaMOCTOSTENBEHO 3Y4alo JIOTOJHUTEIbHYIO HAYYHYIO U YUeOHYIO INTepaTypy

3aHMMAIOCh HAyYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocermaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBL U T. 1.

CosmMmemaro yueOy ¢ paboToii (moapaboTKoO#) 1Mo CennaIbHOCTH, TIPOX0KY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHKY Ha
COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPUITUIXK, B QUPMAX H T.1.

VY4acTByI0 B ONMMITAAAX, KOHKYypCax, KOH(MEPEHIIIX

4. Kakoe U3 cneayroniux BEICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KauyecTBe O0ydeHus?

Mens ydaT TOMY, 4YTO HY?KHO, U TaK, KaK HYKHO

Mens y4aTt TOMY, 4YTO HYKHO, HO HC TaK, KaK HYXXHO

MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

Mens y4aT U HE TOMY, YTO HY>KHO, U HC TaK, KaK HY>XXHO
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34.5%
31.0%
28.7%

5.7%

Her
OTBETa

2.3%

82.8%
48.3%
8.0%
5.7%

13.8%

6.9%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

[IpodeccrnonanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPEI01aBaTEIHCKOTO

cocCTaBa

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mporecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIUTEPATYPHI
CHopTUBHO-0340POBUTENHHON AEATEIHHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTenen

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CHeLUaIbHOCTH
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

dopmamy 1 METOIaMH TIPOBE/ICHHS 3aHATHH
B3anmooTHoOIIEHHAMY NpenoaaBaTesell U CTyICHTOB
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI
CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

OpraHu3anuen MpakTHKHU 110 CIICIHAIBHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOJaBaHusl U CAMUX MpenojaBaTesiell, B OOHOBICHHU COJEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX

Ja

77.0%

49.4%

52.9%
62.1%
71.3%
44.8%

63.2%
79.3%
47.1%

56.3%
57.5%
78.2%
74.7%
52.9%
63.2%
23.0%
43.7%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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Her

10.3%

31.0%

31.0%
25.3%
12.6%
28.7%

24.1%

11.5%

26.4%

19.5%
24.1%

5.7%
11.5%
19.5%
19.5%
39.1%
19.5%

3arpynHsto
OTBETHTh

Chb

11.5%

17.2%

16.1%
11.5%
16.1%
25.3%

12.6%

9.2%

25.3%

24.1%
18.4%
14.9%
12.6%
27.6%
17.2%
37.9%
36.8%

Her
OTBETA

1.1%

2.3%

1.1%

1.1%

1.1%

1.1%
1.1%

5.7%
44.8%
32.2%

9.2%

8.0%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUl OCHOB MCUXOJOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUi OCHOB MEAAroruku
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Tpyrix

Hert otBeta

79.3%
5.7%
23.0%
13.8%
5.7%
16.1%
36.8%
4.6%
5.7%
50.6%
24.1%
21.8%
28.7%
14.9%
11.5%
3.4%
1.1%

8. Kakue u3 cnenyromux Gopm 1 MeToJ0B 00yueHHMs IpakTUKyoTcs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekunu (npobneMHBbIe, aHATU3 PAa3IMYHbIX KOHIENIMH, HAYYHBIX OJX00B ¢ 00cyxaenueM co crynaentamu) | 100.0%

CeMuHapsbl B (hopMe KOJUTOKBHYMOB, TBOPUECKUX JAUCKYCCHIA, 1¢0ATOB H T.1I.
JlemoBBIe UTPBI, TPEHUHTH U T.1I.

TecToBbIN KOHTPOJIb 3HAHUHN

JlemoHCTpamms ayjuo ¥ BUAEO MaTepHajoB

WnpuBunyanbHas paboTa ¢ IpenogaBaTeIeM

KommnbprotrepHble, TeNeKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemas camocTosiTeIbHasI padoTa CTyICHTOB

NunuBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aaHUS

UccnenoBaTenbckas mpakTUKa

HpOI/I?)BO,HCTBGHHaH IpaKTHUKa

52

95.4%
27.6%
81.6%
73.6%

5.7%
33.3%
75.9%
52.9%
35.6%
18.4%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlexuuu (mpobaemMHbIe, aHATTU3 Pa3IMYHBIX KOHIICTIIHA, HAYYHBIX TOIX0A0B ¢ 00CyXIeHUEM co cTyaeHTamu) (47.1%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTesieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

10. 3anumaerech i1 Bbl Hay4HO-KCCIIEI0BATEIBCKOM PAO0OTOI HOMUMO HAMKCAHUS KYPCOBBIX U JIUTLIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHUMArOCh CUCTEMATHYCCKH
[a, 3aHUMAarOCh MEPUOTUICCKU
He 3annMarock, HO XOTEI OBI

He 3aHuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yyactue?

PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HAJl HHTEPECYIOMICH po0aeMoit 23.5%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBaHMSX, POBOAUMBIX Kaeapoit 23.5%
Y4acTByI0 B HAY9IHBIX KOH(EPEHITHIX 47.1%
Hpyroe 17.6%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIEIOBATENBCKOM PaboTON?

JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4HOH paboTon 27.1%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B HAy4HOH pabore 12.9%
Y MeHs HeT cTUMYyIIa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon 20.0%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 11.4%
Her criocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 15.7%

Her Bpemenu (ceMeiiHbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C yueOHO# HArpy3kou, ap.) | 32.9%

Hpyroe 1.4%

13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cortacHbI?

Hay‘IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €0 JOJIKHBI
3aHUMAaTbCA BCEC CTYJACHTHI

Hay‘IHO'I/ICCHeZlOBaTGHLCKOﬁ pa60T0171 AOJKHBI 3aHUMATBHCS TOJIBKO TC CTYACHTBI, KOTOPLIC 3TOI'0 XOTAT
Hay‘IHO'I/ICCHeZlOBaTGHLCKOﬁ pa60T0171 JAOJKHBI 3aHUMATbhCS T€ CTYACHTBI, y KOI'O €CTh AJIS 9TOTO CITIOCOOHOCTH

Hay‘IHO'I/ICCHCZlOBaTGHLCKOﬁ pa60T0171 JAOJKHBI 3aHUMATBHCS TC CTYACHTBI, KOTOPBIC TOJIYy4aT pCKOMCHAALNIO
npenouaBaTeneﬁ

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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74.7%
44.8%
14.9%
49.4%
20.7%
25.3%
14.9%
44.8%
12.6%
18.4%

2.3%

3.4%
16.1%
46.0%
34.5%

20.7%

63.2%
23.0%

2.3%

2.3%



14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBINIE B MPOTpaMMe 00yICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHIATHHA (JICKIIHH, CEMUHAPOB) 41.4%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 3.4%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 41.4%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 13.8%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOH YPOBEHb HAaBHIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThlI.

Bericokuit 6.9%
Berimie cpeanero 33.3%
Cpennuit 54.0%
Hwmxe cpennero 5.7%

16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOaBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, peryssipHo 60.9%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 33.3%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 5.7%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIISITH MPETNOIaBATEN YI€OHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOATEIHLHONW paboTol CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo

HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

Her, mpakTudecku He TOJKHEI

Her otBeTa

18. Y Bac ecTb ycloBHS ¥ BO3MOXKHOCTH pabOTaTh CAMOCTOSTEIILHO?
Ha 90.8%

Her 9.2%

19. Kakyro ¢popmy caMocCTosITeNbHOM padoThl Bbl cunTaete Hanboee HEOOXOTUMOI
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?

AyIHMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaXx, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BHeayuTopHyI0 00s13aTeNnbHYI0 (M3y4eHHE CIIPAaBOYHON U OCHOBHOIT JINTEPATYPHI U BHIIIOJIHCHUE 3aIaHUIT K 3aHATHAM, K
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)

BHeayauTopHyI0 JOMONMHUTENBHYIO (M3ydeHHE JOTOIHUTENLHON JINTEPaTyphl, PEIICHUE JOMAIIHUX 3a1aHUil TBOPYECKOTO
XapakTepa, BEIOJIHEHUE UCCIIE0BATENbCKON paboThl, ITIOATOTOBKA K OJIMMIIMAaM, KOH(EpeHIUsIM | T.11.)

Apyroe

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOITOTOBKE K 3aHITHIM?

YueOHukH, y4eOHO-METOAUICCKHIE TOCOOUS 65.5%
CripaBOYHUKH, CIOBApH, YHIUKIIONEAUN 23.0%
KoncnekTsl nexuuii npenogasarenaei 64.4%
PexomennoBaHHYIO IpenoaBaTeneM JUTEPATYPy 40.2%
JIOTIONTHUTENbHYIO HAYUHYIO JTUTEPATYPY 18.4%
WurepHet-nHbOpMALHIO 83.9%
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43.7%
48.3%
6.9%
1.1%

46.0%

33.3%

33.3%

1.1%



Ilox:
Mysxckoii | 23.0%
Kenckuii | 77.0%

Bo3spacr:

17 1.1%
18 55.2%
19 13.8%
20 21.8%
21 8.0%

dopma 00yuecHuUS:
BromkeTHas 43.7%

ITnaTHas 56.3%
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3KOHOMMYECKHUHN ®AKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?
DTO MPECTHKHBIN BY3
31ech BHICOKHUIT yPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe ToCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TTOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATEHOCTh

55.3%
17.6%
15.3%
27.1%

Jurmiom BI'Y maeT BO3MOKHOCTB CIENIATh KaphEePy, 3aHATh XOPOIIYIO JOJDKHOCTH | 37.6%

WHoit otBeT

2. YBepeHsl i Bol, uto y4yeba B Byze obecnieunt Bam:

Ja
Heo0xonumblil ypoBEeHb TEOPETHYCCKOM ITOATOTOBKH IO CIICIHATHBHOCTH 29.4%
Heob6xoaumblii ypoBeHb MPAKTHYECKOH MOATOTOBKH 110 CIICIUATLHOCTH 5.9%
OIBIT HAYYHO-HCCIIET0BATEIBCKON PabOTHI 11.8%
BBICOKYIO OOLICKYIBbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 21.2%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 21.2%
HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 31.8%

YMeHre CaMOCTOSTEeIBHO TIOMOJIHTh 3HAHKS U UCII0JIb30BaTh UX Ha npakTuke | 30.6%
Heob6xomnMble KOMMYHUKATUBHBIC U yIIPaBICHUYESCKHE HABBIKA 11.8%

YMeHnue pa3ouparthCst B )KU3HEHHBIX CHTYALMAX 15.3%

5.9%

Ckopee na | Cxopee HET

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYIO IPOTrpaMMy, IPEATIaracMyro By30M
CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOJHUTEIBHYIO HAYYHYIO U YICOHYIO JIUTEPATYPY
3aHMMAIOCh HAYYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTON

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (GaKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmemaro yueOy ¢ paboToii (moapaboTKo#) 1Mo CennaIbHOCTH, TIPOX0KY CTAKHUPOBKY, MTPAKTHKY Ha

COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUATHAX, B GUpMax U T.1.

VY4acTByI0 B ONMMIIAAAX, KOHKYypCcax, KOH(EPEHIIIX

Apyroe

4. Kakoe U3 cneayroniux BRICKa3bIBaHUH OTpakaeT Bare MHeHHE 0 KauecTBe O0ydeHus?

MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO
MeHs ydaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HY>KHO
MeHs yuaT HE TOMY, YTO HY>KHO, HO XOPOIIO

Mens y4aT U HE TOMY, YTO HY>KHO, U HC TaK, KaK HY>XHO
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54.1% 14.1%
35.3% 44.7%
48.2% 30.6%
57.6% 17.6%
36.5% 34.1%
49.4% 17.6%
52.9% 12.9%
56.5% 23.5%
32.9% 34.1%
24.7%
35.3%
28.2%
11.8%

Her
2.4%
14.1%
9.4%
3.5%
8.2%
1.2%
3.5%
8.2%
17.6%

77.6%
44.7%

4.7%
18.8%

21.2%

10.6%
1.2%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

[IpodeccrnonansHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPETI01aBaTEIHLCKOTO

cocCTaBa

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mnmpounecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBOoM y4eOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIUTEPATYPHI

CrOpTHBHO-03I0OPOBHUTEIIEHON AEATEIIEHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTenen

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CIICINAJIbHOCTH

ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

CDOpMaMI/I 1 METOoAaMU IPOBEACHUSA 3aHATUN

B3auMooTHOLICHUIMH npenoz[aBaTeneﬁ " CTYACHTOB

YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI

BosmoxxHOCTIMEI HayLIHO-HCCHe,HOBaTGHLCKOﬁ pa60T1,1

CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

Opranm3anyeit MpakTHKH 10 CIICIHaIbHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOJaBaHusl U CAMUX IpenoaaBaTesiell, B OOHOBICHHN COJEPKAHUS AUCIUILUINH, yIeOHbIX

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

Ja

76.5%

14.1%

40.0%
36.5%
71.8%
35.3%

55.3%
60.0%
40.0%

41.2%
40.0%
64.7%
37.6%
38.8%
35.3%
21.2%
28.2%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

57

Her

10.6%

77.6%

42.4%
36.5%
16.5%
40.0%

22.4%

23.5%

34.1%

35.3%
35.3%
18.8%
32.9%
25.9%
40.0%
40.0%
30.6%

3aTpynHAIOCH

12.9%

8.2%

17.6%
27.1%
11.8%
24.7%

22.4%

16.5%

24.7%

23.5%
23.5%
16.5%
29.4%
35.3%
24.7%
38.8%
41.2%

Her
OTBETA

1.2%

1.2%

4.7%
42.4%
25.9%
12.9%
14.1%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

71.8%
4.7%
32.9%
23.5%
1.2%
20.0%
36.5%
3.5%
3.5%
55.3%
35.3%
27.1%
17.6%
32.9%
5.9%
2.4%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToz0B 00y4deHHUs IPaKTUKYIOTCs Ha Bamem dakynbrere?

Jlekuuu (po0GIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIINI, HAy4YHBIX OAXOA0B ¢ 00CyKAeHHEM co cTyaeHTamu) | 97.6%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

IIpousBoaCTBEHHAs IPAKTHKA

Her otBeTa
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81.2%
16.5%
88.2%
47.1%

9.4%
48.2%
80.0%
40.0%
18.8%
24.7%

1.2%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekruu (poOIIeMHbBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIINI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00Cy)aeHHneM co cryacHTramu) | 30.6%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

Her otBeTa

10. 3aHnMaeTech I Bbl HAyYHO-UCCIIE0BATEIHCKON pabOTOM MTOMHUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHUMArOCh CUCTEMATHYCCKU
[a, 3aHUMAarOCh MEPUOTUICCKU
He 3annMarock, HO XOTEI ObI

He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢opmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VYyacTBy0 B paboTe HAYYHOTO KPYXKKa, Ja0OpaTOPHU H T.]. 13.3%
PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HaJl HHTEPECYIOMICH po0aeMoit 66.7%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kadeapoit 13.3%
Y4acTBy10 B HAYYHBIX KOH(DEPCHINAX 40.0%
Hpyroe 6.7%

12. ITouemy Brl He 3aHMMaeTeCh HayYHO-HCCIIEI0BATENLCKOM padoTO?
Ha dakynbrere He NpUHSTO NPUBIICKATh CTYJICHTOB K HAy4YHOH paboTe
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAsiarall 3aHsAThC Hay4YHOH paboTon
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst (GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B Hay4HOH pabore
YV MeHs HeT CTUMYIJIa TS 3aHATHH HaydHOU paboTo
MHe 3T0 HEMHTEPECHO

Her cnioco6HOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi paboTe

5.7%
32.9%
15.7%
28.6%
11.4%
17.1%

Her Bpemenu (ceMeiiHbIe 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C YueOHO# HArpy3kou, ap.) |18.6%

Hpyroe
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1.4%

56.5%
48.2%
20.0%
27.1%
31.8%
36.5%
25.9%
31.8%
21.2%
20.0%

2.4%

2.4%

2.4%
15.3%
51.8%
30.6%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €0 JOJI)KHBI

3aHUMATHCS BCE CTYICHTHI 17.6%
Hay4aHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS TOIBKO T€ CTYEHTHI, KOTOPBIE 3TOTO XOTSAT 67.1%
Hay4dHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS T€ CTYICHTBI, Y KOT'O €CTh JIJIS ATOTO CITIOCOOHOCTH 18.8%
Haquo-Hccneuf)BaTenchoﬁ paboTOl TOJDKHBI 3aHUMATHCS TE CTYJICHTHI, KOTOPBIC MOIYYaT PEKOMCHIAIIHIO 2 4%
mpernoiaBaTenei
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 9.4%
14. Kakux, Ha Baur B3risi]], 3aHATHI JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MIPOrpaMMe 00yueHUsI?
AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKIHH, CCMHHAPORB) 28.2%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 11.8%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 43.5%
3aTpyaHSIOCh OTBETHTH 16.5%
15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yueOHOU paboTHI.
Bricokuit 4.7%
Berimie cpeanero 38.8%
Cpennuit 51.8%
Huxe cpennero 2.4%
Huskwuit 1.2%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 1.2%
16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOAaBaTeIN YIeOHbBIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSITENLHOM PaboTOM CTYIEHTOB?
Ia, peryssipHo 49.4%
Heperymnsipro (0T ciaydas K CIIydaro) 45.9%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 4.7%
17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPETNOIaBaTEN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIILHOW paboTON CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo 58.8%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 32.9%
Her, mpakTuyecku He TOJKHEI 8.2%
18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ha 95.3%
Her 4.7%
19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?
AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaX, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX) 40.0%
BaeayautopHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHne CIIPaBOYHON U OCHOBHOM JIUTEPATYPhI U BHIIOJIHEHHE 33/1aHUH K 3aHATUAM, K 28.2%
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)
BHeaynuTopHYIO TONONMHUTENBHYIO (M3ydeHHEe TOMIOIHUTEILHON JINTEPaTyphl, PEIICHuE JOMAIIHHUX 3aaHHil TBOPYECKOTO 38.8%

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroToOBKa K OJIMMITUAaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)
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20. Kakne nctounuky nHGOopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpHU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICAUN

Koncnexrs! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeIeM JTUTEPATYPY

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

Hutepuer-undopmaruro

Hpyroe

Ilom:
Mysxckoii | 30.6%
Kenckuii |69.4%

Bo3spacr:

18 34.1%

19 15.3%

20 38.8%

21 7.1%

22 4.7%
®dopma o0yueHust:
Bromxernas 34.1%
[TnatHas 65.9%
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55.3%
11.8%
62.4%
42.4%
14.1%
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HUCTOPUYECKUMN ®AKYJIBTET

1. Ilouemy Brl noctynunu umenHo B bI'Y?

DTO MPECTHKHBIN By3
31ech BHICOKHUIT ypPOBEHDb MPENOAaBaHUs

MHe mocoBeTOBaNIN 3HAKOMEIE, IPY3bsl, POICTBEHHUKHI

311ech MOXKHO TOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATTEHOCTh

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphepPy, 3aHATH XOPOIIYI0 TOKHOCTH | 13.2%

WHoii otBeT

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

Ha

Heo06xoanmblii ypoBeHb TEOPETHYECKOH HOATOTOBKH I10 30 2%
CIELHAILHOCTH

HeobxomnMbIil ypoBeHb IPAKTHUECKOH TTOATOTOBKH TIO 13.2%
CIELHAILHOCTH

OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PaOOTHI 28.3%
BrIcoKyr0 00MIEKYIBTYPHYIO 3PYIUITUIO 49.1%
3HaHWe HHOCTPAHHOTO S3bIKA 7.5%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIBIOTEPOM 26.4%
YMeHHe caMOCTOSTENHHO MOIOHATH 3HAaHHUS U UCII0JIb30BATh UX Ha 43.4%
MPaKTHKe

Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHYECKHE HABBIKU 39.6%
YMeHnue pa3zouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 30.2%

Cxopee

na

47.2%

47.2%

47.2%
41.5%
34.0%
28.3%

49.1%

37.7%
45.3%

3. Urto BB NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHYyIO IporpamMmy, IpeIiaraeMyro By30M

CaMOCTOSITENPHO H3YYat0 JOMOTHUTENBHYIO HAYIHYIO U YIeOHYIO IUTEpaTypy

3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM

[Mocemaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KypCHI, (aKyIbTaTUBBL U T. 1.

Cosmerato yuedy ¢ padoroii (moapaboTKoii) Mo cnenuaibHOCTH, IPOX0XKY CTAKUPOBKY, IPAKTHKY Ha
COOTBETCTBYIOIINX NPEANPUATHAX, B PUpMax H T.1.

y‘-IaCTByIO B OJIUMITMAJAaX, KOHKYypCax, KOH(l)epeHIII/IHX

Hpyroe

4. Kakoe u3 ciieyronux BbICKa3bIBAaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00yueHUs?

MeHs ygaT TOMY, YTO HY)KHO, U TaK, KaK Hy»HO
MeHs ygaT ToOMy, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HyXKHO
MeHs ygaT HE TOMY, 9TO HY>KHO, HO XOPOIIIO

MeHs ygaT u HE TOMY, YTO HYXHO, U HE TaK, KaK HY>KHO

62

39.6%
22.6%
13.2%
45.3%
5.7%
Cxopee Her
HET
15.1% | 7.5%
34.0%  5.7%
20.8%  1.9%
75%  1.9%
41.5% |17.0%
35.8%  7.5%
3.8%  3.8%
17.0% | 5.7%
18.9% | 5.7%

26.4%
49.1%
20.8%

3.8%

Her
OTBETa

1.9%

1.9%

69.8%
52.8%
11.3%
15.1%

13.2%

15.1%
1.9%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

Ja
IIpodeccroHaIBHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIIUEH MMPEMoaaBaTebckoro cocrasa |81.1%
YpoBHEM MaTepHATLHO-TEXHHUECKOTO 00eCTieueHusT yaeOHOTo mporecca 17.0%
Komruiekranunei By30BCKux OMOIHMOTEK 32.1%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JINTEPATYPHI 50.9%
CnopTUBHO-03J0POBUTENILHON AEATEIEHOCTHIO 43.4%
KynbTypHO-10CYroBOii A€ATENBHOCTBIO 52.8%

TpeboBartenbHOCTBIO MperoaBatenei 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLICHKH 3HaHUH | 64.2%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeiei 73.6%

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEOIaBacMbIX HayK Oyayiuei crenuansHoctd | 34.0%

CopneprxanueM y4eOHBIX KypcOB 49.1%
dopMaMu ¥ METOIaMH TIPOBEICHUS 3aHATHI 54.7%
B3anMoOTHOIIEHUSMU TIpEToIaBaTesIe U CTyIEHTOB 75.5%
YpoBHeM HHGOPMALIMOHHON KYJIBTYPBI 56.6%
B03MOXXHOCTSIMU Hay4HO-HCCIIEJOBATEIBCKOH PaOOTHI 66.0%
CruneM pyKoBOJICTBa Ha (haKyJbTeTe 39.6%
Opranusanueit NpakTUKY [0 CHEUAIbHOCTH 49.1%
B03MO0>XHOCTBIO pean3aliy CTyACHYECKHX UHUIIUATUB 43.4%

Her
13.2%
67.9%
52.8%
30.2%
37.7%
28.3%
22.6%
13.2%
37.7%
37.7%
26.4%
15.1%
28.3%
20.8%
39.6%
35.8%
22.6%

3aTpynHAIOCH OTBETUTH
5.7%
15.1%
15.1%
18.9%
18.9%
18.9%
13.2%
13.2%
28.3%
13.2%
18.9%
9.4%
15.1%
13.2%
20.8%
15.1%
34.0%

6. Kak BBl cunTaeTe, CBOMCTBEHHBI JIM yueOHOMY npolieccy Ha Bamiem dakynbrere rHOKOCTb, MOOWIIBHOCTE B
BBIOOPE METOIOB MPEINOJaBaHus U CaMUX IIpenoaaBaTesell, B OOHOBICHUN COJEPKaHUsI AUCLUILUINH, y4eOHbIX

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
Ha
Ckopee na
Cxopee HEeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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7.5%
41.5%
32.1%
11.3%

7.5%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB MpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

84.9%
15.1%
11.3%
20.8%

5.7%
17.0%
34.0%

7.5%
18.9%
34.0%
35.8%
30.2%
22.6%
15.1%
15.1%

1.9%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeTo10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Barem dakynbrere?

Jlekuuu (po0GIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLEHIIMI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKAeHHEM co cTyaeHTamu) | 92.5%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WNupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa
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84.9%
13.2%
83.0%
69.8%
13.2%
32.1%
83.0%
35.8%
45.3%
43.4%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTon0B Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHBIMU?

Jlekruu (poOIIeMHbBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKACHHEM cO cTyacHTamu) | 39.6%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

Hpyroe

Her otBeTa

10. 3aHnMaeTech I Bbl HAyYHO-UCCIIE0BATEIHCKON pabOTOM MTOMHUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHUMArOCh CUCTEMATHYCCKU
[a, 3aHUMAarOCh MEPUOTUICCKU
He 3annMarock, HO XOTEI ObI

He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢opmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

Y4acTByI0 B pab0Te HAYIHOTO KpYKKa, 1ab0paTOpuH U T.I. 14.3%
PaboTaro camocTosSITeNTFHO HaJl HHTEPECYIOMIEH mpobaemMoit 57.1%
Y4acTByIO B HCCIIEIOBAHUSX, POBOJUMBIX Kadeapoit 21.4%
VY4acTBy10 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 64.3%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?

Ha dakynbrere He NpUHSTO NPUBIICKATh CTYICHTOB K HAy4YHOH paboTe 7.7%
JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4YHOH paboTon 15.4%
MeHs He yCTpauBaloT uMmerorecst (GOpMbl ydacTHst CTYACHTOB B Hay4HOH pabore 12.8%
Y MeHs HeT cTUMYa JuIsl 3aHATHI HaydHOH paboTon 28.2%
MHe 3TO HCMHTEPECHO 17.9%
Her criocobHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 25.6%

Her Bpemenu (ceMeiiHbIe 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCH C YueOHO# HArpy3kou, ap.) [23.1%
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73.6%
15.1%
18.9%
39.6%
20.8%
11.3%
34.0%
37.7%
15.1%
30.2%

1.9%

5.7%

5.7%
20.8%
37.7%
35.8%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJIKHBI

3aHUMATHCS BCE CTYICHTHI 22.6%
Hayuno-nccinenoBaTenbekoit paboToil JOKHBI 3aHUMATHCS TOJIBKO T€ CTYACHTHI, KOTOPBIE 3TOTO XOTAT 60.4%
Hayuno-uccnenoBatenbekoil paboToil JOKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYACHTHI, Y KOTO €CTh IS 3TOTO CIIOCOOHOCTH 28.3%
Hay‘lHO-HCCJ‘IeL{PBaTCJ‘ILCKOﬁ paboTOl TOJDKHBI 3aHUMATHCS TE CTYJICHTHI, KOTOPBIC MOIYYaT PEKOMCHIAIIHIO 38%
mpernoraBaTencit
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 3.8%
14. Kakux, Ha Baur B3risi]], 3aHATHI JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MIPOrpaMMe 00yueHUsI?
AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKI[HH, CCMHHAPORB) 35.8%
CaMOCTOSITETbHOM PabOoThI 17.0%
Tex ¥ APYTrUX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 39.6%
3aTpynHAIOCH OTBETUTH 7.5%
15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yueOHOU paboTHI.
Bricokuit 1.9%
Berimie cpeanero 37.7%
Cpennuit 50.9%
Huxe cpennero 5.7%
Huskwuit 1.9%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 1.9%
16. OCymIecTBISAIOT JIU TPEToAaBaTeIN YIeOHbBIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?
Ia, peryssipHo 60.4%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 32.1%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 7.5%
17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIISATH MPENOIaBaTEN YIeOHBIM KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEILHOW paboTON CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo 56.6%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 34.0%
Her, mpakTuyecku He TOJKHEI 9.4%
18. Y Bac ecTb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH Pab0OTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ha 92.5%
Her 7.5%
19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?
AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaX, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX) 39.6%
BreayauTtopHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHne CIIPaBOYHOM U OCHOBHOM JIUTEPATYPhI U BHIIOJIHEHHE 33/1aHUH K 3aHATUAM, K 20.8%
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)
BHeayauTopHyt0 JONOIHUTEIBHYIO (I/I3yqu‘I’/1e JIONIOJIHUTENILHOM TUTEpaTyphl, PElIeHUE JOMAIIHUX 3a1aHUi TBOPUECKOIO 47.2%
XapakKTepa, BbIIIOJIHCHUE UCCIICI0BATCIILCKON pa60TbI, IIOAr0OTOBKA K OJIUMIINA/1aM, KOH(i)epeHHI/ISIM u T.Z[.)
Her otBerta 3.8%
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20. Kakue uctouyHrkn nHPOpMaNuu Bel yaiie Bcero HCmoap3yere Mpy MOArOTOBKE K 3aHATUSIM?
Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICANN

Koncnexrs! nexuuit mpemnoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeieM JTUTEPATYPY

JloTToTHUTEIbHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

Hutepuet-undopmaruo

Hert otBera

ITon:
Myxckoii |43.4%
Kenckmii 1 56.6%

Bo3spacr:

18 24.5%

19 18.9%

20 41.5%

21 7.5%

22 7.5%
®opma o0yueHust:
Bromxernas 67.9%
[Tnaruas 32.1%
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64.2%
15.1%
56.6%
43.4%
26.4%
64.2%

1.9%



FOPUINYECKHUH ®AKYJIBTET

1. Iouemy Brl noctynunu umenHo B BI'Y?

OTO NPECTHKHBIN BY3 29.3%
31ech BEICOKHI YPOBEHB TIPETIOAaBAHMS 57.3%
MHe T0COBETOBAIIM 3HAKOMBIE, TPY3bs, POJCTBEHHUKH 4.0%
31ech MOYKHO TOTYYUTh HHTEPECYIONTYIO MEHSI CIIeUaIbHOCTh 25.3%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphePy, 3aHATh XOPOIIYIO TODKHOCTH | 37.3%
WHoit otBeT 2.7%

Her orBera 1.3%

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

| G | Coore [ |t

i{rfeouﬁ;;i?gz?nypomnb TEOPETHYECKOI NOATOTOBKH I10 54.7% 42 7% 2 7%
?;:f;;);ﬂg}c,flﬂypom% MPAKTUYECKOM MOJTOTOBKH TI0 24.0% 48.0% 17.3%  9.3% 1.3%
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PaOOTHI 32.0% 45.3% 21.3% | 1.3%

BBICOKYIO OOLICKYIBbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 54.7% 36.0% 6.7% 2.7%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 13.3% 28.0% 42.7% | 14.7% 1.3%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIBIOTEPOM 29.3% 44.0% 18.7% | 8.0%

3;1;/::23?( ecaMocTo;ITenLHo MOTONHATE 3HAHHS M HCTIONB30BATE HX HA | £ (3, 40.0% 5306 1.3% 1.3%
Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHUYECKHE HABBIKU 48.0% 38.7% 12.0% | 1.3%

YMeHnue pa3zouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 42.7% 30.7% 18.7% | 8.0%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus N30paHHOH npodeccuei?

OcBanBaro y4eOHyIO IPOrpaMMy, IPEAIaracMyro By30M 89.3%
CaMOCTOSITeNTFHO U3YyYaro JIOMOJHUTEILHYIO HAYIHYIO H YIeOHYIO TUTEPaTypy 38.7%
3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM 14.7%
[Tocemaro TOMOTHATEIBHBIC 3aHATHS, KYPChl, (PaKyJIbTaTUBBI U T.1I. 18.7%

Cosmerato yuedy ¢ padoroii (moapaboTKoii) 1Mo crnenuaibHOCTH, IPOX0XKY CTAKUPOBKY, IPAKTHKY Ha

5.3%
COOTBETCTBYIOIINX NPEANPUATHAX, B PUpMax H T.1.

VY4acTByI0 B OJIMMINAAAX, KOHKYpCaX, KOH(PEPEHIUSIX 13.3%

4. Kakoe u3 cieyronux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00ydeHuUsI?

MeHs yuaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HyXHO 56.0%
MeHsl ydaT TOMY, YTO HY)KHO, HO HE TaK, KaK Hy»KHO 24.0%
MeHst ydaT HE TOMY, 9TO HY)KHO, HO XOPOIIIO 16.0%
MeHs y4aT ¥ HE TOMY, YTO HY)KHO, M HE TaK, KaK Hy>KHO 4.0%
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5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

[IpodeccrnoHanbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPETI01aBATEIHCKOTO

cocCTaBa

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mnmpounecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI

CrOpTHBHO-03I0OPOBHUTEIIEHON AEATEIIEHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTerbHOCTRIO IpeTIoAaBaTeNnei u GopMaMi KOHTPOJIS M OIIEHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTeei

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CIICINAJIbHOCTH

ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

CDOpMaMI/I 1 METOAaMU IPOBECACHUSA 3aHATUN

B3auMooTHOLICHUIMH npenoaaBaTeneﬁ " CTYACHTOB

YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI

BosmoxxHOCTIMEI HayLIHO-HCCHe,HOBaTGHLCKOﬁ pa60T1,1

CruneM pykoBOJICTBA Ha aKyJIbTETe

Opranm3anyeit MpakTHKH 10 CIIEIHaIbHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH

Ja

90.7%

60.0%

34.7%
45.3%
84.0%
66.7%

70.7%
89.3%
60.0%

73.3%
73.3%
81.3%
77.3%
72.0%
82.7%
49.3%
69.3%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
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Her

5.3%

26.7%

52.0%
30.7%

9.3%
21.3%

12.0%

20.0%

13.3%
13.3%
5.3%
8.0%
10.7%
5.3%
20.0%
13.3%

3aTpynHAIOCH

4.0%

12.0%

13.3%
24.0%

6.7%
10.7%

17.3%

10.7%

18.7%

13.3%
13.3%
13.3%
14.7%
17.3%
12.0%
30.7%
17.3%

Her
OTBETA

1.3%

1.3%

1.3%

21.3%
56.0%
10.7%
4.0%
8.0%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTsl Bam moka He xBataet?
3HaHWI HHOCTPAHHBIX SI3IKOB

3HaHUH 10 ATHKE U ACTCTUKE

3HaHWIT OCHOB YKOHOMHKH H YIIPABICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHUI OCHOB COLIMOJIOTUU

3HaHUI OCHOB IICUXOJIOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUI OCHOB IeIarOrUKU
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITEIBHOCTH MBIIIUICHHUS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

73.3%
5.3%
14.7%
9.3%
1.3%
18.7%
34.7%
6.7%
2.7%
36.0%
13.3%
17.3%
10.7%
12.0%
12.0%
2.7%

8. Kakue u3 cnenyronux Gopm 1 MeToJ0B 00yueHHMs IpakTUKyoTcs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekunu (npobieMHbIe, aHATIU3 PAa3IMYHbIX KOHIENIMH, HAYYHBIX MOJAX0I0B ¢ 00cyxaenueM co crynaentamu) | 100.0%

CeMuHapsb! B (hopMe KOJUTOKBHYMOB, TBOPUSCKUX AUCKYCCHIA, 1¢0ATOB U T.1I.
JlenoBble UTpbl, TPEHUHTH U T.J.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUHN

JlemoHCTpamms ayquo ¥ BUAEO MaTepHajIoB

WnpuBunyanbHas paboTa ¢ IpenogaBaTeIeM

KommnprotrepHble, TeNeKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemas camocTosiTeIbHasI padoTa CTyICHTOB

WnanBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aTaHHS

HUccnenoBaTenbckas mpakTUKa

HpOI/I?)BO,HCTBGHHaH IpaKTHUKa
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89.3%
38.7%
84.0%
62.7%
21.3%
54.7%
81.3%
40.0%
24.0%
37.3%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIINN, HAYYHBIX ITOIX0M0B ¢ 00CYKAeHHEM co cTyacHTamu)  53.3%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayansHas paboTa ¢ IpernoaBareieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEHHAA IPAKTHKA

Her otBeTa

10. 3arnMaeTech M Bbl Hay9HO-MCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MIOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX
pabot?

I[a, 3aHUMarOCh CUCTCMATUYCCKU
I[a, 3aHUMAaroCh NMNEPUOANICCKU
He 3aHUMaroCh, HO XOTECJI OBl

He 3aHuMarock ¥ He UMEIO TAKOIO JKEJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VY4acTByI0 B pab0Te HAYIHOTO KpYKKa, 1a00paToOpuH U T.I. 47.8%
PaboTaro caMOCTOSTEIBHO HAJl HHTEPECYIOMICH po0aIeMoit 26.1%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kadeapoit 13.0%
Y4acTByI0 B HAYYHBIX KOH(DEPCHIUAX 73.9%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIEIOBATENBCKOM PaboTON?

JIn4HO MHE HUKTO HE IpeAJIarall 3aHsAThC Hay4HOH paboTon 11.5%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B HAy4HOH pabore 5.8%
Y MeHs HeT cTUMYJIa JUIsl 3aHATHI Hay4dHOH paboTon 28.8%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 15.4%
Her criocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K Takoi pabore 9.6%

Her Bpemenu (ceMeiiHbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIIIOCEH C YUeOHOM HArpy3Kou, ap.) (42.3%
Hpyroe 1.9%

Her orBera 1.9%
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78.7%
44.0%
18.7%
37.3%
18.7%
13.3%
33.3%
18.7%
20.0%
29.3%

2.7%

12.0%
18.7%
37.3%
32.0%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €0 JOJI)KHBI

3aHUMATHCS BCE CTYICHTHI 16.0%
Hay4aHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS TOJBKO T€ CTYIEHTHI, KOTOPBIE dTOTO XOTSAT 58.7%
Hayuno-uccnenoBatenbekoil paboToil JOKHBI 3aHUMATBCS T€ CTYACHTHI, Y KOTO €CTh IS 3TOTO CIIOCOOHOCTH 28.0%
Hay‘lHO-HCCJ‘IeL{PBaTeJ‘ILCKOﬁ paboTOl IOIKHBI 3aHUMATBCSL TE CTYACHTBI, KOTOPHIE NOIyYaT PEKOMEHIAIHIO 4.0%
npenojaasaTeien
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 2.7%
14. Kakux, Ha Bam B3rmsi, 3aHATHIA JOJDKHO OBITH OOJBIIE B IporpaMme 00ydeHus?
AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKIHH, CCMHHAPORB) 30.7%
CamocTosTenbHOU padboThl 14.7%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 41.3%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 13.3%
15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yueOHOU paboTHI.
Bricokuit 9.3%
Berimie cpeanero 40.0%
Cpennuit 48.0%
Huxe cpennero 1.3%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 1.3%
16. OcymecTBISIOT JIM NPENoAaBaTeIn Y4eOHbI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENbHON paboTOH CTyIeHTOB?
Ha, peryssipHo 65.3%
Heperyssipao (0T ciydast K CIy4aro) 33.3%
Her, npakTudaecky He OCYIIECTBISIOT 1.3%
17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPENOIaBaTeN YIeOHBIM KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIILHOW paboTON CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo 66.7%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 26.7%
Her, mpakTudecku He JOJKHEI 6.7%
18. Y Bac ecTb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH Pab0OTaTh CAMOCTOSITEIILHO?
Ha 94.7%
Her 5.3%
19. Kakyto hopmy camocTosTennsHOM paboThl Bbl cuntaete Hanmboree HEOOXOIUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?
AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMUHApaX, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX) 64.0%
BaeayauTtopHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHne CIIPaBOYHOM U OCHOBHOM JIUTEPATYPhI U BHIIOJIHEHHE 33/1aHUH K 3aHATUAM, K 24.0%
IIPAKTUKE, K KYPCOBBIM U JUITJIOMHBIM pa60TaM)
BHeayauTopHyt0 JONOIHUTEIBHYIO (I/I3yqu‘I’/1e JIONIOJIHUTENILHOM TUTEpaTyphl, PEIICHUE JOMAIIHUX 3aJaHUH TBOPUECKOIO 29.3%
XapakTepa, BbIIIOJIHCHUE UCCIICI0BATCIILCKON pa60TbI, IIOArOoTOBKA K OJIMMIINA/1aM, KOHq)epeHHPISIM n T.Z[.)
Her otBerta 1.3%
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20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpU MOTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICAUN

Koncnexrs! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeIeM JTUTEPATYPY

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

Hutepuer-undopmaruro

Hpyroe

Ilom:
Mysxckoii | 25.3%
Kenckuii |74.7%

Bo3spacr:

17 1.3%

18 48.0%

19 8.0%

20 25.3%

21 16.0%

23 1.3%
®dopma o0yueHust:
BrompxeTHas 62.7%
[TnatHas 37.3%

73

90.7%
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®AKYJbLTET MEXJIYHAPOJHBIX OTHOIIEHUM

1. Iouemy Brl noctynunu umenHo B BI'Y?

OTO NPECTHKHBIN BY3 38.3%
31ech BBICOKU YPOBEHB MPEIIOAaBaAHHUS 40.0%
MHe T0COBETOBAIIM 3HAKOMBIE, TPY3bs, POJCTBEHHUKH 5.0%
31ech MOYKHO TIOTYYUTh HHTEPECYIONTYIO MEHSI CIIeIUaTbHOCTh 40.0%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphepPy, 3aHATh XOPOIIYIO TOJDKHOCTH | 21.7%
WHoit otBeT 3.3%

Her orBera 10.0%

2. YBepens! it Brl, uto y4yeba B Byze obecriednt Bam:

Cxopee Cxopee

Ja 1 Her Her
?;:f;;))ﬁﬁg}:fﬂypomnb TEOPETHYCCKOM ITOATOTOBKH I10 70.0% 30.0%
?;:f;;);ﬂg}c,flﬂypom% [IPaKTU4YECKOW OATOTOBKH 110 23.3% 58.3% 16.7%  1.7%
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PaOOTHI 51.7% 38.3% 10.0%
BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIINIO 65.0% 33.3%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 66.7% 31.7% 1.7%
HaBbIiky paboThI ¢ KOMIBIOTEPOM 41.7% 46.7% 10.0% [1.7%
z;;/;ilipplli ecaMocToslTenLHo MOTIOJTHATH 3HAHUS M UCTIOIB30BaTh UX Ha 48.3% 48.3% 3.30
Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHYECKHE HABBIKU 55.0% 41.7% 3.3%
YMeHnue pa3zouparthCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 36.7% 48.3% 11.7% | 3.3%
3. YTo BBI MPEANPUHUMAETE IS YCICIITHOTO OBJIAICHUS M30paHHOU podeccucii?
OcpanBaro y4e0HYI0 IpOTpaMMy, IpeAaraeMyio By30M
CaMOCTOSITENbHO U3Y4al0 TOMOJHUTENbHYIO HAYYHYIO U YUeOHYIO IUTepaTypy
3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM
[Mocenaro IOMONHUTENbHBIE 3aHATHS, KYPChI, (PaKyIbTaTHBbI U T.JI.
Cosmemaro yueOy ¢ paboToii (1moapaboTKO#) MO CIEeNUATLHOCTH, IPOX0XKY CTAXKUPOBKY, MPAKTHKY HA
COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUITHSAX, B HGUPMAX U T.1.
VY4acTByIO B OJMMITHAAAX, KOHKYPCAX, KOHPEPEHIUIX
Apyroe
4. Kakoe u3 ciieyronux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHUE 0 KauecTBe 00ydeHuUs?
MeHsI ydaT TOMY, 9TO HY)KHO, U TaK, KaK Hy»HO 78.3%
MeHst ydaT TOMY, YTO HY)KHO, HO HE TaK, KaK Hy»KHO 13.3%
MeHst ydaT HE TOMY, YTO HY)KHO, HO XOPOIIIO 8.3%
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OTBETa

1.7%

86.7%
45.0%
36.7%
21.7%

21.7%

23.3%
1.7%



5. Y noBrieTBopeHsl Jii Bbl B 11€710M ClieAyonMy HanboJliee 3HaYMMbIMUA KaueCTBEHHBIMU CTOPOHAMH
o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

T he | Smmea | Ho
z[o]i(;(i)s:CHOHaHBHHM YPOBHEM U KOMIIETCHIIHEH IPEeToJaBaTeILCKOro 95 0% 5 0%
zrl))é)lllaéicecl\g MaTepuabHO-TEXHHYECKOTO o0ecIieueHnsl y4eOHOro 88.3% | 3.3% 8.3%
Komruiekranuei By30BCKux OMOIMOTEK 45.0% |35.0% 20.0%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI 65.0%  6.7% 25.0% 3.3%
CHOpTUBHO-03I0POBUTEIILHON AESTEIIHHOCTHIO 83.3% | 6.7% 10.0%
KyabpTypHO-I0CYyTOBOM NEATEIHHOCTHIO 76.7% 11.7% 11.7%
Ilf::;;aTeanocmo npernofasaTeneii 1 GopMaMu KOHTPOJIS M OLCHKH 81.7%  5.0% 13.3%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeei 73.3% | 5.0% 20.0% 1.7%
Ss:;;:;giﬁz?ﬁ CTPYKTYpBHI IIPEIoJaBaeMbIX HayK OyIyIei 73.3% | 5.0% 21.7%
CopepxaHreM y4eOHBIX KyPCOB 75.0% | 8.3% 16.7%
dopmaMu ¥ METOAAMHU NPOBEACHUS 3aHATHH 85.0%  3.3% 11.7%
B3auMooTHOIIEHUAME [IpenoiaBaTeieil U CTyAEHTOB 80.0%  5.0% 15.0%
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI 81.7%  8.3% 10.0%
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI 88.3%  3.3% 8.3%
CrueM pyKoBOZACTBA Ha (DaKyJIbTETe 91.7% | 1.7% 6.7%
Opranuzanyeii MPaKTHKH 10 CIICIHAIbHOCTH 66.7% 20.0% 13.3%
B03MOKHOCTBIO pEATM3AIHH CTYACHICCKMX HHUIIUATHB 73.3%  3.3% 21.7% 1.7%

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOHIIBHOCTD B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAMUX IpenojaBaTesiell, B OOHOBICHUN COIEPKAHUS AUCLUILUINH, yIeOHbIX
IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja 45.0%
Ckopee n1a 45.0%
Ckopee HeT 5.0%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 5.0%
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7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JJIs1 Oyaymieit paboTsl Bam moka He xBaTaet?
3HaHWI HHOCTPAHHBIX SI3IKOB

3HaHUH 10 ATHKE U ACTCTUKE

3HaHWIT OCHOB YKOHOMHKH H YIIPABICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHUI OCHOB COLIMOJIOTUU

3HaHUI OCHOB IICUXOJIOTUU
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUI OCHOB IeIarOrUKU
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITEIBHOCTH MBIIIUICHHUS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwuii Gunocopun 1 JOTUKH

Tpyrix

Hert otBeta

11.7%
8.3%
30.0%
13.3%
5.0%
6.7%
28.3%
16.7%
5.0%
31.7%
6.7%
16.7%
6.7%
10.0%
5.0%
3.3%
3.3%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeToZ10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Bamiem dakynbrere?

Jlekuuu (MpoOIeMHbIe, aHAIN3 PA3IMYHBIX KOHLENIIMI, HAyYHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaeHHeM co ctyaeHTamu) | 98.3%

CeMuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHH, 1cOATOB U T.1.
JlenoBrle UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIN KOHTPOJIb 3HAHUH

JleMoHCTpanys ayaro i BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenoaaBaTeieM

KomnreroTepHsie, TeIeKOMMYHHKAIIHOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

MNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHs

HccnenoBaTenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa
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95.0%
48.3%
78.3%
75.0%
18.3%
56.7%
81.7%
65.0%
40.0%
38.3%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekruu (poOIIeMHBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIINI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKaAeHHEM co cTyaeHTamu)  53.3%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

10. 3aanMaeTech 1 Bbl HAy9HO-UCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX
pabot?

Jla, 3aHIMarOCh CHCTEMAaTHICCKHI
Ja, 3aHuMaroch NepuoANYECcKu
He 3annmaroch, HO X0Tes ObI

He 3anuMarock ¥ HE UMEIO TAKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

VY4acTByro B paboTe Hay4yHOT0 KpPY»KKa, JabopaTopuu | T.1. 12.2%
PaboTaro camocToSITENTFHO HaJl HHTEPECYIOMIEH mpobaemMoit 19.5%
Y4acTBy0 B HCCIICAOBaHMSX, POBOAUMBIX Kaeapoit 22.0%
Y4acTByI0 B HAY9IHBIX KOH(EPEHITHIX 75.6%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?

JIndHO MHE HHMKTO HE Mpeiarayl 3aHAThCS HAydIHOH paboToi 21.1%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst (GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B Hay4HOH pabore 5.3%
Y MeHs HeT cTUMYIa JuIsl 3aHATHI Hay4HOH paboTon 15.8%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 15.8%
Her cnocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K TaKo# padboTe 21.1%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIISIOCH C YUeOHOM Harpy3Koit, ap.) | 26.3%

13. C xakuM U3 NpUBEAECHHBIX HUXKE CyxAeHUH Bbl cormacHel?

Hay‘IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI
3aHUMAaTbCA BCE CTYJACHTHI

Hayuno-nuccinenoBatenbckoil paboToil JOKHBI 3aHUMATHCS TOJIBKO T€ CTYACHTHI, KOTOPBIE ATOTO XOTAT
HayuHo-HccnenoBaTenbeckoi paboTol OMKHBI 3aHUMAThCS T€ CTYIEHTBI, Y KOTO €CTh ISl 9TOTO CIIOCOOHOCTH

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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71.7%
46.7%
30.0%
41.7%
16.7%
25.0%
21.7%
35.0%
16.7%
35.0%

30.0%
38.3%
20.0%
11.7%

26.7%

63.3%
21.7%
1.7%



14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBINIE B MPOTpaMMe 00yICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKI[HH, CCMHHAPORB) 20.0%
CaMOCTOSITEIbHOM PabOoThI 40.0%
Tex ¥ APYTrUX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 28.3%
3aTpynHAIOCH OTBETUTH 11.7%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOH YPOBEHb HAaBHIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThlI.

Bricoknmit 25.0%
Berimie cpeanero 41.7%
Cpennuit 30.0%

Hwxe cpeanero

3.3%

16. OCymIeCTBIISAIOT JIU TIPET0aBaTeIN YIeOHbI KOHTPOJb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, perymsipao

Heperynsipro (0T ciaydas K CJIydaro)

85.0%
15.0%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPENOIaBaTeN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIHLHOW paboTON CTYIeHTOB?

Ha, peryasipHo
HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

HCT, MPAaKTUYCCKU HE NOJIKHBL

18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ja 96.7%
Her 3.3%

19. Kakyto hopmy camocTosTennbHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOIUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?

AyIHMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaXx, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BueaynuropHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHUE CIPABOYHON M OCHOBHOM JIUTEPATypPhI U BHIIOTHEHUE 3alaHUI K 3aHATHAM, K

MIPAKTHKE, K KypPCOBBIM U TUIUIOMHBIM paboTam)

BHeay;[HTopHy}o JAONOJIHUTEIIbHYTO (I/I3y‘{eHHe Z[OHOIIHHTCJILHOﬁ JIMTEPATYPhL, pEHICHUEC JOMAIIHUX 3aIaHAI TBOPYCCKOI'O

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroTOBKa K OJIUMITUAaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI galie Bcero UCIoib3yeTe MPHU MOJTOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHrKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TIOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICAUN

Koncnexts! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PekoMeHI0BaHHYIO MpeoiaBaTelieM JTUTEPATyPy

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHeT-nH(bOpMALIHIO
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71.7%
33.3%
73.3%
35.0%
26.7%
68.3%

56.7%
36.7%
6.7%

33.3%

33.3%

43.3%



Ilox:
Myxkckoii | 45.0%
Kenckuii |55.0%

Bo3spacr:

18 15.0%
19 28.3%
20 36.7%
21 16.7%
23 3.3%

®dopma o0yueHust:
bromxeTHas 36.7%

ITnaTHas 63.3%
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UHCTUTYT YIIPABJIEHUS U COITUAJIBHBIX TEXHOJIOT UiA

1. Iouemy Brl noctynunu umenHo B BI'Y?
OTO NPECTHKHBIN BY3
3nech BHICOKHIT yPOBEHD MPENOAaBaHUS
MHe TOCOBETOBAIIM 3HAKOMBIE, PY3bs, POJCTBCHHUKHI

311ech MOXKHO TTOITYYHTh HHTEPECYIOIIYIO MEHS CIIEIIHATEHOCTh

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh Kaphepy, 3aHATh XOPOIIyio K0KHOCTH |40.0%

WHoit otBeT

2. YBepensl 11 Brl, uTo ydueba B By3e obecnieunt Bam:

Ha

Heob6xoanmblii ypoBeHb TEOPETHYECKOH HOATOTOBKH I10 38.3%
CHeLUaIbHOCTH

Heob6xomuMbIil ypoBeHb IPAKTHUECKOH TTOATOTOBKH TIO 23.3%
CHeUanbHOCTH

OIBIT HAYYHO-HCCIIET0BATEIBCKON PabOTHI 6.7%
BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 38.3%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 10.0%
HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 18.3%
VYMeHHE CaMOCTOSITENIBHO TTOMOMHATh 3HAHHS 1 HCIOJIB30BATh HX Ha 31.7%
MPaKTHKe

Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHUYECKHE HABBIKU 36.7%
YMeHnue pa3zouparthbCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 23.3%

Cxopee
Ja

55.0%

38.3%

51.7%
51.7%
31.7%
55.0%

55.0%

53.3%
55.0%

60.0%
20.0%
21.7%
20.0%
3.3%
Cxopee Her
HET
6.7%
35.0% | 3.3%
36.7%  5.0%
83% 1.7%
40.0% |18.3%
21.7% | 3.3%
8.3%  3.3%
83% 1.7%
13.3% | 8.3%

3. Urto BHI NpeAnpUHUMAETE JUIsl YCIIEIIHOTO OBJIafeHus n30paHHOH npodeccuei?

OcBanBar y4eOHYyIO TIporpamMmy, IpeiaraeMyro By30M

CaMOCTOSITENPHO H3YJat0 JOMOJHUTENBHYIO HAYIHYIO U YIeOHYIO IUTEpaTypy

3aHNMAarOCh HAYTHO-UCCIIEIOBATEILCKON paboTOM

[Mocemtaro OMOTHUTENBHBIE 3aHATHS, KYPCHI, (aKyIbTaTUBBI U T. 1.

CosmMmearo yueOy ¢ paboToii (moapaboTKoO#) 10 CennaIbHOCTH, IPOX0XKY CTAKHUPOBKY, MIPAKTHKY Ha
COOTBETCTBYIOIIUX NPEANPHUITHAX, B HGUPMAX U T.1.

y‘-IaCTByIO B OJIUMITMAJAaXx, KOHKYypCax, KOH(l)epeHIII/IHX

Hpyroe

4. Kakoe u3 cieyronux BbICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHHE 0 KauecTBe 00yueHUs?

MeHs yJaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HY»HO
MeHs ygaT ToOMy, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK HyKHO
MeHs ygaT HE TOMY, 9TO HY>KHO, HO XOPOIIIO

MeHs ygaT u HE TOMY, YTO HYXHO, U HE TaK, KaK Hy>KHO
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50.0%
21.7%
26.7%

1.7%

Her
OTBETa

1.7%

1.7%

76.7%
36.7%

5.0%
11.7%

21.7%

3.3%
1.7%



5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

Ja
IIpodeccroHaIbHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIIUEH MpenoaaBaTesckoro cocrasa |90.0%
YpoBHEM MaTepHAITLHO-TEXHHYECKOTO 00eCTieueHusT yaeOHOTo Imporecca 66.7%
Komruiekranunei By30BCKux OMOIHMOTEK 23.3%
KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JINTEPATYPHI 53.3%
CHopTHUBHO-030POBUTEILHON AESITENILHOCTHIO 45.0%
KynbTypHO-10CYroBOii A€ATENBHOCTBIO 50.0%

TpeboBaTenbHOCTBIO MperoaBartenei 1 GopMaMu KOHTPOIIS M oeHKH 3HaHu# |60.0%
COOTHOIIICHHEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IPEIoaaBaTeiei 86.7%

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEOIaBacMbIX HayK Oyayiuei crenmansHoctd | 50.0%

ConeprkaHHeM y4eOHBIX KypPCOB 58.3%
dopMaMu ¥ METOIaMH TIPOBEICHUS 3aHATHI 71.7%
B3anMoOTHOIIEHUSMU TIpEToIaBaTesIe U CTyIEHTOB 81.7%
YpoBHeM HHGOPMALIMOHHON KYJIBTYPBI 70.0%
B03MOXXHOCTSIMU Hay4HO-HCCIIEJOBATEIBCKOH PaOOTHI 50.0%
CruneM pyKoBOJICTBa Ha (haKyJbTeTe 81.7%
Opranusanueit NpakTUKY [0 CHEUAIbHOCTH 40.0%
B03MO0>XHOCTBIO pean3aliy CTyACHYECKHX UHUIIUATUB 55.0%

Her

21.7%
58.3%
31.7%
28.3%
25.0%
20.0%

8.3%
33.3%
20.0%
16.7%

5.0%
13.3%
18.3%

6.7%
25.0%
15.0%

3aTpynHAIOCH OTBETUTH
10.0%
11.7%
18.3%
15.0%
26.7%
25.0%
20.0%
5.0%
16.7%
21.7%
11.7%
13.3%
16.7%
31.7%
11.7%
35.0%
30.0%

6. Kak BBl cunTaeTe, CBOMCTBEHHBI JIM yueOHOMY npolieccy Ha Bamiem dakynbrere rHOKOCTb, MOOMIIBHOCTE B
BBIOOPE METOIOB MPEINOJaBaHus U CaMUX IIpenoaaBaTesell, B OOHOBICHUN COJEPKaHUsI AUCLUILUINH, y4eOHbIX

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?
Ha
Ckopee na
Cxopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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23.3%
53.3%
10.0%

3.3%
10.0%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBataet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peJINTUU

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

81.7%
15.0%
30.0%
11.7%
1.7%
26.7%
41.7%
6.7%
6.7%
55.0%
20.0%
18.3%
11.7%
31.7%
6.7%
3.3%

8. Kakue n3 cienyronux ¢opm 1 MeTo10B 00ydeHHUs IPakTUKYIOTCs Ha Barem dakynbrere?

Jlekuuu (pobGIeMHbIe, aHAIHU3 PA3IMYHBIX KOHLEHIIMI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaeHHeM co ctyaeHTamu) | 98.3%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.1I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenbHas padoTa CTyIeHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa
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95.0%
78.3%
86.7%
83.3%

8.3%
51.7%
81.7%
75.0%
18.3%
46.7%



9. Kakue u3 3tux ¢popm 1 MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHBIMU?

Jlekrmu (poOIIeMHbBIE, aHAIN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKAeHHEM co cTyacHTamu) | 31.7%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I. 51.7%
JlenoBble UTPBI, TPEHUHTHY U T.1I. 71.7%
TecTOoBBIN KOHTPOJIb 3HAHHIMA 3.3%
JleMoHCTpanus ayauo 1 BUIEO MaTepuaIoB 48.3%
WNupuBuayanpHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM 21.7%
KommbloTepHbie, TeJIEKOMMYHHKAIMOHHbBIE TEXHOJIOTHH 00y4eHHs 16.7%
Konrponupyemas camocrosTenbHas padoTa CTyJCHTOB 8.3%
WNuauBuayanbHble TBOPUYECKUE 3aJaHHS 46.7%
HccnenoBaTenbekas mpakTHKA 6.7%
IIpon3BoACTBECHHAS IPAKTHKA 25.0%

10. 3aanMaeTech 1 Bbl HAy9HO-UCCIIE0BATEIHLCKON pabOTOM MOMUMO HAITUCAHMS KyPCOBBIX M TUTUIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHMMAaIOCh CHCTEMAaTHYECCKU 1.7%
Ja, 3aHuMaroch NepuoANYECKu 10.0%
He 3anumaroch, HO XOTeI Obl 26.7%
He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs 61.7%

11. B xakux ¢popmax HayuHOH paboThl Bbl npuHnMaere yuactue?

PaboTato camocTOsTENbHO HAl MHTEpECYIOLIeH npobieMoi 57.1%
Y4acTByI0 B HCCIICAOBAHMSX, POBOAUMBIX Kaeapoit 28.6%
Y4acTByI0 B HAY9IHBIX KOH(MEPEHITHIX 57.1%
Hpyroe 14.3%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?

JIndHO MHE HHMKTO HE Mpeiarayl 3aHAThCS HAydIHOH paboToi 24.5%
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst (GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B Hay4HOH pabore 7.5%
Y MeHs HeT cTuMYya JuIsl 3aHATHI Hay4dHOH paboTol 22.6%
MHe 3TO HEMHTEPECHO 22.6%
Her cnocoOHOCTEH, CKIIOHHOCTEH K TaKo# padboTe 9.4%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIISIOCH C YUeOHOM Harpy3Koit, ap.) |45.3%

13. C xakuM U3 NpUBEACHHBIX HUXKE CyxkAeHuH Bbl cormacHer?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 49aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOﬁ IOATOTOBKH, U €10 JOJI)KHBI

3aHMUMAThCSl BCE CTYICHTBI 8.3%
Hay4aHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS TOJBKO T€ CTYIEHTHI, KOTOPBIE dTOTO XOTSAT 71.7%
HayuHo-uccnenoBaTenbckoi pabOTON JOMKHbI 3aHUMAThCS T€ CTYIEHTBL, Y KOTO €CThb JJIS1 3TOT0 CIIOCOOHOCTU 25.0%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 5.0%
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14. Kakux, Ha Bam B3risi, 3aHATHI JTOJDKHO OBITH OOJIBINIE B MPOTpaMMe 00yICHHS?

AyIUTOPHBIX 3aHATHH (JICKI[HH, CCMHHAPORB) 26.7%
CaMOCTOSITEIbHOM PabOoThI 23.3%
Tex ¥ APYTrUX NPUMEPHO PABHOE KOJIMYCCTBO 36.7%
3aTpyaHSIOCH OTBETHTH 13.3%

15. IombITaliTech ONpeNeIUTh CBOH YPOBEHb HAaBHIKOB CAMOCTOSTENILHOM y4eOHOI paboThlI.

Bricoknmit 11.7%
Berimie cpeanero 38.3%
Cpennuit 48.3%

Hwxe cpeanero

1.7%

16. OCymIeCTBIISIOT JIU TPETOaBaTeIN YIeOHbIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?

Ha, perymsipao

Heperynsipro (0T ciaydas K CJIydaro)

80.0%
20.0%

17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPENOIaBaTeN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIHLHOW paboTON CTYIeHTOB?

Ha, peryaspHo
HeperynspHo (ot cirydas K ciiy4aro)

HCT, MPAaKTUYCCKU HE NOJIKHBL

18. ¥V Bac ectb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH PabOTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ja 86.7%
Her 13.3%

19. Kakyto hopmy camocTosTennbHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOIUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHus?

AyIHMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaXx, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX)

BueaynuropHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHUE CIPABOYHON M OCHOBHOM JIUTEPATypPhI U BHIIOTHEHUE 3alaHUI K 3aHATHAM, K

[PaKTHKE, K KyPCOBBIM H AUIIOMHBIM paboTam)

BHeay;[HTopHy}o JONOJIHUTEIIbHYTO (I/I3y‘{eHI/Ie JTOTIOJTHATETHHOM JIMTEPATYPhbL, pEHICHUEC JOMAITHUX 3aIaHAI TBOPYCCKOI'O

XapakTepa, BbIIIOJIHECHUE HCCIIEI0BATEIbCKOM pa60TbI, noAroTOBKa K OJIUMITUAaM, KOHq)epeHHI/ISIM n T.Z[.)

Apyroe

20. Kakne nctounuky nHGopManyy BeI gale Bcero UCIoib3yeTe MpHU MOITOTOBKE K 3aHITHIM?
Y4eOHrKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TIOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICANN

KoHcnekTs! nekuuii npenoaaBaTenei

PekoMeHI0BaHHYIO MIpEoiaBaTeieM JTUTEPATyPy

JIOTIOTHUTEIBHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHet-nHpOpMALIIO
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51.7%
10.0%
73.3%
36.7%

6.7%
91.7%

48.3%
40.0%
11.7%

56.7%

25.0%

28.3%

1.7%



Ilox:
Mysxckoii | 23.3%
Kenckuii |76.7%

Bo3spacr:

18 36.7%
19 11.7%
20 35.0%
21 15.0%
22 1.7%

®dopma o0yueHust:
bromxeTHas 6.7%

ITnaTHas 93.3%
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T'YMAHUTAPHBIA ®AKYJBTET

1. Iouemy Brl noctynunu umenHo B BI'Y?

OTO NPECTHKHBIN BY3 68.6%
31ech BEICOKHI YPOBEHB TIPETIOAaBAHMS 21.4%
MHe MOCOBETOBAIN 3HAKOMBIC, IPY3bsi, POACTBEHHUKH 20.0%
31ech MOYKHO TIOTYYUTh HHTEPECYIONTYIO MEHSI CIIeIUaTbHOCTh 25.7%

Jurmom BI'Y maeT BO3MOXKHOCTB CIENIATh KaphePy, 3aHATH XOPOIIYIO JOJDKHOCTH | 28.6%

MHoii oTBeT 8.6%

2. YBepensl 11 Brl, uTo ydueba B By3e obecnieunt Bam:

| G | Coore [ |t
?;:f;:)ﬁﬁg}:fnypomnb TEOPETUYECKOM TOJTOTOBKH IO 28.6% 60.0% 8.6%  1.4% 1.4%
?;:f;;))ﬁﬂg}c,flﬂypom% MPAKTUYECKOM MOATOTOBKH IO 12.9% 45.7% 28.6% 11.4% 1.4%
OIBIT HAYYHO-HUCCIICA0BATEIBCKOW PabOTHI 14.3% 42.9% 30.0% 11.4% 1.4%
BBICOKYIO OOLICKYIbTYPHYIO 3PYIAUIIUIO 35.7% 42.9% 17.1% | 2.9% 1.4%
3HaHHE HHOCTPAHHOTO SI3bIKA 28.6% 31.4% 17.1% |21.4% 1.4%
HaBbiku pabOTBI ¢ KOMITBIOTEPOM 14.3% 34.3% 41.4%  8.6% 1.4%
z;)v;iliii gaMOCTOﬂTeJ‘ILHO MOTONHATE 3HAHHA M HCTIONB30BATE HX HA | o 5o, 44.3% 17.1%  1.4% 1.4%
Heob6xoanmble KOMMYHUKAaTHBHBIE U YIPaBJICHUYECKHE HABBIKU 31.4% 42.9% 21.4% | 2.9% 1.4%
YMeHnue pa3zouparthbCst B )KU3HEHHBIX CUTYAIMAX 25.7% 32.9% 32.9% | 7.1% 1.4%
3. Yro BBI mpeanprHAMAETe AJIs YCIEIHOTO OBIaACHUs n30paHHOH npodeccueit?

OcBanBaro y4eOHyIO IPOrpaMMy, IPEAIaracMyro By30M 78.6%
CaMOCTOSITeNTFHO U3YYaro JOMOJHUTEILHYIO HAYUHYIO B YISOHYIO TUTEPaTypy 44.3%
3aHMMAaIOCh HAyYHO-UCCIICI0BATEIbCKON paboTOM 10.0%
[Tocemaro OMOTHATEIBHBIC 3aHATHS, KYPChl, (PaKyJIbTaTUBBI U T.1I. 11.4%
CosmMmearo yueOy ¢ paboToii (moapaboTKoO#) 10 CennaIbHOCTH, IPOX0XKY CTAKHUPOBKY, MIPAKTHKY Ha 14.3%
COOTBETCTBYIOIIUX MPEANPHATHAK, B HHUPMaX H T.1.

VY4acTByI0 B OJIMMINAAAX, KOHKYpCaX, KOH(PEPEHIUSIX 7.1%

4. Kakoe u3 cieyronux BeICKa3bIBaHUN OTpaxkaeT Barie MHEHUE 0 KauecTBe 00ydeHuUsI?

MeHs yuaT TOMY, YTO HY>KHO, U TaK, KaK HyXHO 30.0%
MeHs yuaT TOMY, YTO HY>KHO, HO HE TaK, KaK Hy»KHO 45.7%
MeHs yyaT HE TOMY, YTO HYXHO, HO XOPOIIIO 17.1%
MeHs y4aT ¥ HE TOMY, YTO HY>KHO, M HE TaK, KaKk Hy>KHO 7.1%
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5. Y,I[OBHGTBOpeHBI 1 Bel B ienom CICOYIOINUMHU HanboJiee 3HAYUMBIMU Kaue€CTBCHHBIMHU CTOpOHAMH

o0OpazoBaTebHOTO Tporiecca?

[IpodeccrnoHansHBIM YPOBHEM U KOMITETCHIINEH MPEII01aBaTEIBCKOTO

cocCTaBa

ypOBHeM MaTeprUaJIbHO-TEXHUYCCKOT'O obecrieyeHust yqe6H0ro

mporecca

Komruiekranuei By30BCKkux OMOIHMOTEK

KauecTBoM yueOHO-METOANYECKON M HAYYHOH JIMTEPATYPHI
CHopTUBHO-0340POBUTENHHON AEATEIHHOCTHIO

KynbrypHO-10CYyTOBOI AESTEIBHOCTHIO

TpeboBaTenbHOCTBIO IpeTIoAaBaTenei # GopMaMi KOHTPOIIS M OIICHKH

3HAHUH

CooTHOIIICHNEM KOJIMYECTBA CTYACHTOB U IpeToaBaTeneh

CoOTBETCTBHEM CTPYKTYPHI IIPEIoIaBaeéMbIX HayK OymyIieit

CHeLUaIbHOCTH
ConepkaHreM y4eOHBIX KypcOB

dopmamy 1 METOIaMH TIPOBE/ICHHS 3aHATHH
B3anmooTHoOIIEHHMY NIpenoAaBaTesell U CTyICHTOB
YpoBHEM HHPOPMALIMOHHOHN KYJIBTYPEI
B03MOXXHOCTSIMH Hay4HO-HCCIIEJOBATEIbCKOH PaOOTHI
CruneM pykoBOJICTBA Ha (aKyJIbTETe

OpraHu3anuen MpakTHKHU 110 CIICIHAIBHOCTH

Bo3moxxHOCTRIO peam3anu CTYACHYCCKNX HHUIIUATUB

6. Kak BBI cunTaere, CBOMCTBEHHEI JI y4eOHOMY Tporieccy Ha Bamrem dakynbpTeTe THOKOCTH, MOOMIIBHOCTH B
BBIOOPE METO/IOB MPEIOaBaHusl U CAaMUX IpenoaaBaTesiell, B OOHOBICHUN COMEPKAHUS AUCIUILUINH, yIeOHbIX

Ja

65.7%

15.7%

14.3%
45.7%
64.3%
48.6%

60.0%
58.6%
38.6%

52.9%
51.4%
58.6%
44.3%
50.0%
64.3%
34.3%
47.1%

IJTAHOB U 00Pa30BaTEIbHBIX TEXHOJIOTHNA?

Ja

Ckopee n1a
Ckopee HeT
Her

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
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Her

15.7%

65.7%

61.4%
37.1%
21.4%
28.6%

18.6%

14.3%

32.9%

28.6%
32.9%
21.4%
28.6%
21.4%
17.1%
30.0%
28.6%

3aTpynHAIOCH

OTBCTUTH

17.1%

17.1%

22.9%
15.7%
12.9%
21.4%

20.0%

25.7%

27.1%

17.1%
14.3%
18.6%
25.7%
27.1%
17.1%
34.3%
22.9%

Her
OTBETA

1.4%

1.4%

1.4%
1.4%
1.4%
1.4%

1.4%

1.4%

1.4%

1.4%
1.4%
1.4%
1.4%
1.4%
1.4%
1.4%
1.4%

4.3%
28.6%
34.3%
14.3%
18.6%



7. Kakux 3HaHMI 1 HABBIKOB, BAYKHBIX JIJIs1 Oyaymieit paboTel Bam moka He xBaTaet?
3HaHUI HTHOCTPAaHHBIX SI3BIKOB

3HaHUiI 110 STHKE U ICTETHKE

3HaHUI OCHOB SKOHOMHWKH U YIPaBICHUS
3HaHWiT OCHOB IpaBa

3HaHU1 OCHOB COIIMOJIOTUI

3HaHUN OCHOB TICUXOJIOTUH
OpraHmu3aTopcKux HABBIKOB

3HaHuil B 00J1aCTH peITUn

3HaHUN OCHOB NEAArOTUKH
[IpodeccroHabHBIX 3HAHUN
KomnbrorepHoit rpaMOTHOCTH
CaMOCTOSITETFHOCTH MBITIIICHHS
HaBbIkoB Hay4qHOM pabOTHI

3HaHWIA JeTONPOU3BOICTBA

3Hanwii Gunocopun 1 JOTUKH

Jpyrix

80.0%
14.3%
28.6%
11.4%
5.7%
7.1%
32.9%
4.3%
4.3%
62.9%
22.9%
20.0%
10.0%
18.6%
11.4%
2.9%

8. Kakue n3 cnenyromux Gopm 1 MeTOZ0B 00ydeHHs IPAKTUKYIOTCs Ha Bamem dakynbrere?

Jlekuuu (pobGIeMHbIe, aHAIHU3 PA3IMYHBIX KOHLEHIINI, HAy4YHBIX OAX0A0B ¢ 00CyKaAeHHeM co ctyaeHTamu) | 94.3%

CeMmuHapsI B popMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPYECKUX AUCKYCCHU, 1eOATOB U T.1.
JenoBble Urpbl, TPEHUHTY U T.]I.

TecToBbIi KOHTPOJb 3HAHUI

JleMoHCTpanys ayauo 1 BUICO MaTepHaIoB

WupuBuayansHas paboTa ¢ IpenogaBaTeieM

KomnreroTepHsle, TeIEKOMMYHHKAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH 00yYeHHS
Kontpommpyemast camoctosiTenibHas padoTa CTyIEHTOB

WuauBuayanbHEIE TBOPYECKUE 3aaHUS

HccnenoBatenbekas mpakTUKa

HpOI/ISBOZ[CTBeHHaﬂ IMpaKTUKa

Hpyroe
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88.6%
37.1%
77.1%
57.1%
10.0%
17.1%
42.9%
52.9%
14.3%
31.4%

1.4%



9. Kakue u3 3tux ¢popm u MeTonoB Bl cuntaeTe Hanbosiee PO yKTUBHEIMU?

Jlekruu (poOIIeMHbBIE, aHATN3 PA3JIMYHBIX KOHIICIIIHI, HAYYHBIX ITOIX0I0B ¢ 00CYKaAeHHEM co cTyacHTamu) | 31.4%

CemuHaps! B HopMe KOJUIOKBHYMOB, TBOPUECKHX JTUCKYCCHH, 1e0aTOB U T.1I.
JlenoBrie UTPBI, TPSHUHTH U T.1.

TecToBbIi KOHTPOJIb 3HAHUI

JleMoHCTpanus ayauo u BUACO MaTePHAIOB

WNupuBuayansHas paboTa ¢ IpernoaaBaTeieM

KomnbroTepHbie, TEIIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIC TEXHOJIOTHH 00yYCHHUS
Kontponmupyemasi caMmocTosiTeNbHas paboTa CTyICHTOB

WNuauBHayanbHBIC TBOPUYCCKUC 3aaHUS

HccrnenoBaTenbckas MpakTHKa

IIpon3BoacTBEeHHAS IPAKTHKA

10. 3anumaerech i1 Bbl Hay4qHO-KCCIIEI0BATEIBCKOM PAO0OTOI HOMUMO HAMKCAHUS KYPCOBBIX U JIUTLIOMHBIX

pabot?
Jla, 3aHIMarOCh CHCTEMAaTHICCKHI
Ja, 3aHuMaroch NepuoANYECcKu
He 3annMarock, HO XOTEI ObI

He 3anuMarock ¥ He UMEIO TaKOIO JKEeJIaHUs

11. B xakux ¢popmax HayuHoH paboThl Bbl npunnmaere yyactue?

PaboTato camocTOsTENbHO HAl MHTEpECYIOLIeH npobieMoi 14.3%
Y4acTByIO B HCCIIEIOBAHUSX, POBOJUMBIX Kadeapoit 7.1%
Y4acTByI0 B HAY9IHBIX KOH(MEPEHITHIX 85.7%
Hpyroe 7.1%

12. TTouemy Bol He 3aHMMaeTeCh HAYYHO-HCCIIENOBATENBCKOM PaboTON?
JIndHO MHE HHMKTO HE Mpeiarayl 3aHAThCS HAydIHOH paboToi
MeHs He yCTpauBaloT uMeromuecst (GOpMbl ydacTHsl CTYACHTOB B Hay4HOH pabore
Y MeHs HeT cTuMYya JuIsl 3aHATHI Hay4dHOH paboTol
MHe 3TO HEMHTEPECHO

Her cnocoOHOCTEH, CKJIOHHOCTEH K TaKO# padboTe

25.0%
5.4%
30.4%
30.4%
7.1%

Her Bpemenn (cemeiinbie 00CTOSTENBCTBA, HE CIPABIISIOCH C YUeOHOM Harpy3Koit, ap.) |23.2%

Hpyroe

Her otBeTa
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3.6%
3.6%

62.9%
61.4%
12.9%
47.1%
22.9%
31.4%
14.3%
50.0%
11.4%
17.1%

4.3%
15.7%
27.1%
52.9%



13. C kakuM W3 MPUBEICHHBIX HIDKE CYXICHUH BBl cormacHbI?

Hay‘-IHO-I/ICCHeZ[OBaTeHBCKa}I pa60Ta - OTO OYCHb BaXXHas 4aCThb yHI/IBepCI/ITCTCKOfI IOATOTOBKHU, U €0 JOJIKHBI

3aHUMATHCS BCE CTYICHTHI 7.1%
Hay4aHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS TOJBKO T€ CTYIEHTHI, KOTOPBIE dTOTO XOTSAT 61.4%
Hay4dHo-uccnenoBaTenbckoi paboToM JOHKHBI 3aHUMATHCS T€ CTYICHTBI, Y KOT'O €CTh JIJIS ATOTO CIIOCOOHOCTH 27.1%
Haquo-Hccneaf)BaTenchoﬁ paboTOl TOJDKHBI 3aHUMATHCS TE CTYJICHTHI, KOTOPBIC MOIYYaT PEKOMCHIAIIHIO 8.6%
mpernoraBaTencit
Hpyroe 1.4%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 1.4%
14. Kakux, Ha Baur B3ris]y, 3aHATHI JOIDKHO OBITH OOJIBINE B MPOrpaMMe 00ydeHUsI?
AyIUTOPHBIX 3aHATHHA (JICKIHH, CEMUHAPOB) 31.4%
CamocTosTenbHON paboTh 15.7%
Tex u Apyrux MPUMEPHO paBHOE KOJIUIECTBO 35.7%
3aTpynHAIOCH OTBETUTH 17.1%
15. TTompITaiiTech OMPEACIIUTL CBOM YPOBEHb HABBIKOB CAMOCTOSTEIHLHON yaeOHOW paboTHI.
Bricokuit 12.9%
Berimie cpeanero 34.3%
Cpennuit 44.3%
Huxe cpennero 5.7%
3aTpyaHSIOCh OTBETUTH 2.9%
16. OCymIecTBISAIOT JIU TPEToAaBaTeIN YIeOHbBIH KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTENLHOM PabOTOM CTYIEHTOB?
Ia, peryssipHo 70.0%
Heperymnsipro (0T ciaydas K CIIydaro) 27.1%
Her, mpakTH4ecKku HE OCYIIECTRIISIIOT 2.9%
17. JIOIKHBI T OCYIIECTBIIATH MPETNOIaBaTEN YIeOHBI KOHTPOJIb 32 CAMOCTOSTEIILHOW paboTON CTyIeHTOB?
Ha, peryasipHo 57.1%
HeperynspHo (ot cirydas K ciy4aro) 35.7%
Her, mpakTuyecku He TOJKHEI 7.1%
18. Y Bac ecTb yciioBus ¥ BO3MOXKHOCTH pab0OTaTh CaMOCTOSITEIILHO?
Ha 87.1%
Her 12.9%
19. Kakyto hopmy camocTosTensHOM paboThl Bbl cuntaete Hanboree HEOOXOUMOM
JUTSI KAa9eCTBEHHOTO 00pa3oBaHUs?
AyIMTOpHYIO, IO yaeOHOMY IUIaHy (Ha JIEKIUSIX, CEMHHApaX, MPaKTHIECKUX 3aHATHSIX) 37.1%
BreayautopHyto 00s3aTenbHyI0 (M3y4eHne CIIPaBOYHON U OCHOBHOM JIUTEPATYPhI U BHIIOJIHEHHE 33/1aHUH K 3aHATUAM, K 24.3%
MIPAKTUKE, K KyPCOBBIM M AUIUIOMHBIM paboTam)
BHeayauTopHyt0 JONOIHUTEIBHYIO (I/I3yqu£/1e JIONIOJIHUTENILHOM TUTEpaTyphl, PElIeHUE JOMAIIHUX 3a1aHUi TBOPUECKOIO 41.4%
XapakKTepa, BbIIIOJIHECHUE UCCIICI0BATCIILCKON pa60T1)1, IOArOTOBKA K OJIMMIINA/1aM, KOHq)epeHHI/ISIM u T.Z[.)
Her oTBeTa 1.4%
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20. Kakue uctouyHrkn nHPOpMaNuu Bel yaiie Bcero HCmoap3yere Mpy MOArOTOBKE K 3aHATUSIM?
Y4eOHUKH, yaeOHO-METOUIECKHIE TTOCOOHS

CripaBOYHHKH, CIIOBAPH, YHIUKIIONICANN

Koncnexts! nexiuit mpemnoaaBaTenei

PexomenmoBaHHYIO IIperoiaBaTeieM JTUTEPATYPY

JloTToTHUTEIbHYIO HAYYHYIO JTUTEPATYPY

WurepHet-nHbOpMALHIO

Ilom:
Myxckoii | 21.4%
Kenckuii |78.6%

Bospacrt:

18 45.7%

19 12.9%

20 34.3%

21 2.9%

22 2.9%

24 1.4%
®opma o0yueHust:
Bromxernas 32.9%
[Tnaruas 67.1%
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42.9%
18.6%
70.0%
21.4%
11.4%
80.0%
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